

मिति २०७८ साल असार १० गते बसेको उदयपुरगढी गाउँपालीकाको नीयमीत गाउँ सभा अधीबेसन औ को पहीलो पहीलो बैठकमा गाउँपालीका का अध्यक्ष ज्युले पेश गर्नु भएको नीती तथा कार्यक्रम

उदयपुरगढी गाउँपालीकाको नीयमीत गाउँ सभा अधीबेसन मा उपस्थीत हुनु भएका गाउँपालीकाका

उपाध्यक्ष ज्यु

वडा अध्यक्ष ज्युहरु

गाउँकार्यपालीका सदस्य ज्युहरु

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

प्रमुख अतिथी,

विशेष अतिथी,

अतिथी,

पत्रकार मित्र,

महिला तथा सज्जन बृन्द लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीहरु,

र सुरक्षा कर्मज्यूहरु ।

जब हाम्रो देश नेपाल राष्ट्रको इतिहास शुरु भयो तत्पश्चात विभिन्न राजनैतिक परिवर्तनहरु हुदै आएका छन्, सकृय राजतन्त्र, राणा शासन, प्रजातान्त्रिक व्यवस्था, पंचायती व्यवस्था अनि फेरी प्रजातान्त्रिक व्यवस्था हुदै हामी आज जनताले चाहेको संविय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको अभ्यासमा छौ । विभिन्न समयमा जनताले शासकिय पद्धति जनमुखी होस, विकास मुखीहोस, पारदर्शि होस परिणाममुखी होस र शासन व्यवस्थामा जनता साँचै सार्वभौम होस भन्ने मान्यताको परिणाम स्वरूप आजको शासन व्यवस्था र राज्यको पुर्नसंरचनाको थालनी भएको हो । यो व्यवस्थालाई यहाँसम्म ल्याउनका लागि अथक मेहनत र योगदान गर्ने क्रममा शहिद हुनु भएका ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

माननीय सभा सदस्य ज्यूहरु

२०७२ साल असोज ३ गते जारी नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएको राज्यको पुर्नसंरचना अन्तरगत संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तिन तहका सरकारको

व्यवस्था भए वमोजिम स्थानीय तह अन्तर्र्गत महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका, नगरपालिका, गाउँपालिका र जिल्ला समन्वय समितीहरु रहेका छन्, ४६० गाउँपालिकाहरु मध्ये २०७४ साल असार १४ गतेबाट स्थापीत यो उदयपुरगढी गाउँपालिका नेपालको भित्री मधेशको पूर्वी जिल्ला उदयपुरको पनि पश्चीम भेगमा अवस्थित गाउँपालिका हो । साविकको गा.वि.स. हरु तावाश्री, वर्रे, दुम्प्रे, पञ्चावती र भलायडाँडा जोडेर बनेको यो गाउँपालिकामा जम्मा ८ वटा वडाहरु रहेका छन् । यसको क्षेत्रफल २६९.५१ वर्ग कि.मी. रहेको छ भने २०६८ सालको जनगणना अनुसार कूल ३०७३१ जनसंख्या रहेको छ । सबै वडाहरुमा कञ्ची मोटरेबल सडकहरु छन् र अधेरी, नेपालटार दनुवारबेसी गैयासम्मधरान चतरा गाईघाट वैकल्पीक सडक निर्माण कार्य सम्पन्न हुने चरणमा छ । विद्युतिकरण को कार्य सबै वडाहरुमा भइरहेको साथै अधिकाश वडाहरुमा बत्ति बलिसकेको र, स्वास्थ्य, शिक्षा खानेपानीको अवस्था भने विकासोन्मुख अवस्थामा रहेको छ । मगर, तामाङ्ग, राई, भुजेल, क्षेत्री ब्राह्मण, गुरुङ, कामी, दमाई, सार्की, लगायत विभिन्न जातिहरु विभिन्न संस्कार संस्कृती अंगालेर बसेका छन् । जातिय विविधतामा एकता हुनु यस ठाउँको ठूलो साम्प्रादयिक सम्पती हो । विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरु, नदिनाला र जगलहरु हाम्रा प्राकृतिक सम्पदाहरु हुन् । कृषि, पशुपालन यस क्षेत्रको प्रमुख आर्थिक श्रोत हो । यो भूगोल भित्र थुपै चुनौतिहरु र संभावनाहरु उत्तिकै रहेको हुँदा यिनै भूगोलको विचबाट जनताले स्थानीय सरकारको रूपमा जनप्रतिनिधीलाई एकातिर अधिकार र अर्को तर्फ कर्तव्यको सन्तुलित पखेटा दिएर यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडाउनको लागि जनादेश दिएको छ यसै सन्दर्भमा आज हामी यस गाउँपालिकाको समृद्ध उडानको लागि जनादेश सहीत कार्यक्रम लिएर आएका छौ । यसै सन्दर्भमा आज हामी यस उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को अनुमानित आय, व्याय निती तथा कार्यक्रम पारित गर्ने गरिमामय गाउँसभा समारोहमा उपस्थित भएको कुरा जानकारी गराउन चाहान्दू ।

कोभिड १९ महामारीले सिर्जना गरेको हाम्रो जीवनकालकै सर्वाधिक चुनौतिपूर्ण परिस्थितीको सामना गर्दै नागरिकको जीवन रक्षा गर्न र अर्थतन्त्रलाई गतिशिल तुल्याउदै पुनरुत्थान गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वासका साथ म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को आयव्ययको विवरण सार्वजनिक गर्न उपस्थित भएको छु ।

सन् २०२० को प्रारम्भमा देखापरेको कोभिड १९ महामारीले हाम्रो विकास र समृद्धिको यात्रालाई गम्भीर रूपमा प्रभावित गरेको छ। कोभिड महामारी र सोको रोकथाम नियन्त्रण गर्न बाध्यतावश अवलम्बन गरिएका क्रियाकलापले गर्दा धेरै गाउँपालिका बासीको काम र रोजगारी गुमेको छ। संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि गरिएको अथक प्रयासका वावजुद केही संख्यामा गाउँपालिका बासीले ज्यान समेत गुमाउनु परेको छ। यस महामारीबाट मृत्यूवरण गर्नुहुने गाउँपालिका बासीप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। मृतकका परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्दछु। संक्रमित बिरामीको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।

कोभिड १९ महामारीको दोस्रो लहरको जोखिम बढ्दै जाँदा हाम्रा सामु चुनौतीहरु थपीएका छन। संक्रमण जोखिम कायम रहने अवधी र यसको प्रभाव अझै यकिन हुन सकेको छैन। संकटको यस समयमा प्रत्येक गाउँपालिका बासीको जीवनरक्षाको अभिभारालाई स्थानीय सरकारले सर्वोच्च प्राथमिकता दिएको छ। स्थानीय सरकार महामारीकै बीचमा पनि स्वास्थ्य सजगता अपनाउनादै आर्थिक गतिविधिलाई निरन्तरता दिन प्रतिवद्ध छ।

ऐतिहासिक जनआन्दोलनको जगमा स्थापना भएको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रले हामीलाई दिगो, शान्ति, स्थायित्व, विकास समृद्धि, सामाजिक न्याय र समाजवादतर्फ अघि बढ्ने आधार दिएको छ। प्रत्येक गाउँपालिका बासीको परिवर्तनको चाहना एवम् विकास र समृद्धिको सपनालाई सार्थक बनाउने सम्भावनाको ढोका खुलेको छ। सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवम् तीव्र विकासद्वारा समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पुरा गर्न सकिने आधार तयार भएको छ। जनताका मूर्धित सपना जागृत भएका छन् र विकास एवम् समृद्धिका नयाँ नयाँ मानक स्थापीत गर्दै अघि बढन सम्भव भएको छ।

वर्तमान स्थानीय सरकारको नेतृत्वमा विकास निर्माण र सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा उल्लेखनीय सफलता हासील गरेका छौ। गाउँपालिकाका करिब ९० प्रतिशत जनता विद्युत सेवाबाट विनियोग रही अन्यकारमा जीवन विताईरहेको अवस्थाबाट उज्याले उदयपुगाढी अभियान अन्तर्गत विद्युत सेवा विस्तारको अन्तिम चरणमा पुगेको छ। सडक पूर्वाधार निर्माण, आर्थिक विकासका क्षेत्रहरुको पुर्नउत्थानमा प्राप्त नतिजा उल्लेखनीय छन्। सही, नीति, सक्षम नेतृत्व, आत्मविश्वास र

समर्पणका साथ अघि बढदा विकासको अभियानलाई तीव्रता दिन सकिन्छ भन्ने सकारात्मक सन्देश सम्प्रेषण गर्न हामी सफल भएका छौं ।

आगामी वर्षको बजेट तयार गर्दा नेपालको संविधान, चुनावी घोषणापत्र, आवधिक योजना, स्थानीय जनताको माग आकंक्षा, समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा, दिगो विकास लक्ष्यलाई महत्वपूर्ण आधारकाको रूपमा लिएको छु । सबै प्रकारका सामाजिक, आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै विकास, समृद्धि र सामाजिक न्यायको यात्रालाई थप गतिशील बनाउने र समाजवादको आधार निर्माण गर्ने उद्देश्यबाट निर्देशित भएको छु । जनप्रतिनिधी, निजी क्षेत्र, बुद्धिजीवी, पेशाविद् र आमनागरिकबाट प्राप्त सुभावलाई समेत यथोचित महत्व दिएको छु ।

आगामी आ.व २०७८/७९ मा समेत विगतको नीति तथा कार्यक्रममा अवलम्बन गरिएका राम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई समेत समेटदै यो गरिमामय सभा समक्ष आ.व २०७८/७९को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु ।

## खण्ड २

आगामी आ.ब. २०७८ र २०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

### सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि

#### सोच :

विकासमा भौगोलिक सन्तुलन, समावेशिकरण, प्राकृतिक स्रोत, र साधनको संरक्षण, सम्वर्धन र उपयोग गर्दै मर्यादित काम र अवसर शृङ्जना गर्नु, अबको विकासको कार्यसुचिमा सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गर्दै समग्र गाउँपालिकाको समुन्नत, स्वाधीन, र समाजवादउन्मुख अर्थतन्त्र सहितको समान अवसर प्राप्त, स्वास्थ्य, शिक्षीत, मर्यादित र उच्च जीवनस्तर भएका सुखी नागरिक बसोवास गर्ने गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्नु।

#### लक्ष्य :

- क) गरिबी निवारण र आर्थिक सामाजिक समानता सहितको न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्ने।
- ख) गाउँपालिका भित्रका शैक्षीक पुर्वाधार संरचना निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउने।
- ग) कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन वृद्धि गरि आत्मनिर्भरता तथा आपूर्तिमा सहजता ल्याउने।
- घ) स्थानीय सरकारको शासन तथा सेवा प्रवाहलाई सुदृढिकरण गरि आधुनिक र गुणस्तरीय बनाउने।
- ङ) स्थानीय स्रोत, साधनको खोजी तथा दिगो उपयोग गर्ने।

#### उद्देश्य :

- ❖ विश्वव्यापी रूपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को संक्रमणको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्नु,
- ❖ भौतिक पूर्वाधार तथा मानवीय संसाधनको विकास गर्दै स्रोतसाधानको अधिकतम उपयोग गरी समृद्ध, समुन्नति, शान्तिपूर्ण गाउँपालिका स्थापना गर्नु,
- ❖ लक्षित समूह/वर्गहरूको विकासका लागि समावेशी, समानुपातिकको आधारमा सशक्तिकरण गराउँदै लैजानु,
- ❖ शासकिय सुधार र सुशासन अभिवृद्धि गर्नु,
- ❖ गुणस्तरिय पर्यटन सेवाको विकास र विस्तार गर्नु।
- ❖ उज्यालो उदयपुरगढी नारालाई सार्थक बनाउनु।
- ❖ जीवनउपयोगी तथा सिपयुक्त शिक्षाको प्रबन्ध मिलाउने।
- ❖ सर्वसुलभ तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने।
- ❖ व्यवस्थित स्वास्थ्य प्रणाली तथा स्वास्थ्य संरचनाका लागि पूर्वाधार निर्माणमा जोड तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- ❖ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषि क्षेत्रमा युवाहरूको परिचालन गर्ने,
- ❖ निर्माणाधीन तथा अधुरा आयोजनाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने,

#### अपेक्षित उपलब्धि :

- क) स्थानीय सडक, भवन, विद्युत, सञ्चार, कृषि, शिक्षा लागयतका पूर्वाधारको दिगो विकास भएको हुनेछ।
- ख) गाउँपालिकाको विकासको लागि यस वर्षको बजेटले विकासको आधारशीलालाई थप मजबुत बनाउने छ र तित्र आर्थिक, सामाजिक विकास भएको हुनेछ।

- ग) गाउँपालिका क्षेत्रको तत्कालिन आवश्यकता पूरा भएका हुनेछ्न भने दीर्घकालिन योजनाहरू बनेका हुनेछ्न्  
 घ) स्थानीय साधन स्रोतहरूको खोजी भई दिगो उपयोग भएको हुनेछ ।  
 ङ) लक्षित वर्ग क्षेत्रका मानिसहरूको लागि सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन भएका हुनेछन् ।  
 च) पर्यटन क्षेत्रको विकास मार्फत आयस्तर वृद्धि भएको हुनेछ ।  
 छ) स्थानीय सरकारको सेवा प्रवाह शुसासनमैत्री भएको हुनेछ ।  
 ज) गाउँपालिकाको सबै वडाहरूका नागरिकहरूले विद्युत सेवाको उपयोग गरेका हुनेछन् ।  
 झ) कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषि क्षेत्रमा युवाहरूको परिचालन भएको हुनेछ ।

### **बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू**

- क) नेपालको संविधान, ऐन , कानून, स्थानीय सरकारका कानूनहरू,  
 ख) स्थानीय तथा केन्द्रिय सरकारले अबलम्बन गरेको आवधिक योजना,  
 ग) गाउँकार्यपालिकाले गठन गरेको बजेट तथा कार्यक्रम तुर्जमा समितिले वडास्तरबाट आएका मागसाथै गाउँपालिका क्षेत्रमा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रमहरू ,  
 घ) जनताका माग तथा आवश्यकता ,  
 ङ) राजनीतिक दलका घोषणापत्र, प्रतिवद्धता,  
 छ) अन्तरस्थानीय तह तथा प्रदेश र संघिय सरकार संगका प्रतिवद्धता,

आदरणीय सभा सदस्य ज्युहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा अबलम्बन गरिने नीति तथा कार्यक्रमको विषयगत विवरण पेश गर्दछु:

#### **सुशासन तथा संस्थागत विकासः**

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा विद्युतिय प्रविधिको अबलम्बन गरि द्रुत सेवा र प्रभावकारी अभिलेख व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ । गाउँपालिका तथा सम्पुर्ण वडा कार्यालयहरूमा E-Networking मार्फत सुचना आदान प्रदान गर्ने प्रणालीको दिगो विकास गरि गुणस्तर सुधारमा जोड दिईनेछ ।
- सुचना र सञ्चार प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्न डिजिटल गाउँपालिका फेमवर्क कार्यान्वय गरिने छ । डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गरी सार्वजनीक सेवामा आमनागरिकको सरल र सहज पहुँच विस्तार गरिनेछ । ज्ञान र सुचनामा आधारित डिजिटल अर्थतन्त्रको विकास गरिनेछ ।
- स्थानीय तहको सेवा प्रवाहमा सरलिकरण गर्न E-govrnance लाई प्रथमीकता दिईनेछ ।
- नागरिक वडापत्र प्रकाशन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षणलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकारले कुनै पनि तह तथा कुनै स्वरूपको भ्रष्टाचारलाई सहदैन। भ्रष्टाचार जन्य क्रियाकलाप प्रति शुन्य सहनशिलताको अवधारणा मार्फत सुशासनको प्रत्याभुति गरिनेछ ।

- राज्यको निति वमोजीम गाँउपालीकामा रहेका लाभग्राहिहरूलाई परीक्षणको रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैड्डिङ प्रणालिबाट वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ। उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजना सम्बन्धी सम्पुर्ण कारोबार बैड्डिङ प्रणालीबाट गरिनेछ।
- निर्वाचित जनप्रतिनिधि, सेवाप्रदायक कर्मचारी तथा नागरिकको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी अभिमुखिकरणलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- गाँउपालीका कार्यालयसंग मिडीया कार्यक्रम सञ्चालन गरि गाँउपालीकाका कार्यक्रमहरु नागरिकको पहुच समक्ष सुसुचीत गराईनेछ।
- गाँउपालीकाका निम्न वर्णका व्यक्तीहरूलाई निशुल्क कानूनि परामर्श उपलब्ध गराईनेछ।
- गाँउपालीका भित्रका मेलमिलाप कर्ताहरूलाई मेलमिलाप व्यवसायीक तालीम प्रदान गरिनेछ।
- कोभिड-१९ को संक्रमणको कारण प्रभावित भएका सरकारी कार्यालयहरूबाट सुरक्षित रूपमा नागरिकलाई सेवा प्रवाह गरिने छ।
- गाउँपालिकाका प्रत्येक वडा र गाउँ कार्यपालिकाभित्रका सबै शाखाहरूलाई विद्युतीय तथा सूचना मैत्री बनाइ सबै अभिलेखहरूलाई कम्प्युटरकृत गरी सुरक्षित गर्ने पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक र पर्यटकीय क्षेत्रका बारेमा सूचना र सञ्चारको माध्यमबाट अभिलेखिकरण गरिनेछ।
- जनसहभागिता, पारदर्शिता, उत्तरदायित्व, विधिको शासन जस्ता सुशासन पद्धतिको माध्यमबाट सुशासनको प्रवर्द्धन गरिदै लिगिने छ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी कानून बमोजिम सेवाग्राहीले मार्गेका विवरणहरु नियमसँगत रूपले उपलब्ध गराईनेछ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरु नियमित रूपमा गरिनेछ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरिय र थप प्रभावकारी बनाउन, सार्वजनिक सेवाको लागतलाई न्यूनीकरण गर्ने एवम् समान प्रकृतिका कार्य सम्पादन गर्ने निकायहरूबाट एककृत एकद्वार प्रणालीबाट सेवा प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको सर्वाङ्गीण विकासमा स्थानीय नागरिकहरुको संलग्नता गराउने गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास र त्यस संस्थामा आवद्ध पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप हरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ। यसका साथै गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको सर्वाङ्गीण विकास प्रक्रियामा उत्कृष्ट र रचनात्मक कार्य गर्ने उत्कृष्ट दुईवटा सम्पादन लाई नगद अनुदान सहित पुरस्कृत गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।
- समाजमा हुने लैगिंग हिंसालाई न्यूनीकरण गर्न साथै हिंसामा परेका वर्ग, लिडग समुदायलाई उद्धार र सहयोग गर्न लैडिगक हिंसा निबारण कोष स्थापना गरिने छ।
- गाउँपालिका स्तरमा स्थापना भएका मेलमिलाप केन्द्रका मेलमिलापकर्ताहरु लाई लक्षित गरी पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रमको आयोजना गर्दै न्यायिक समितिलाई थप सम्पादन गरिनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कृयाशिल गैरसरकारी संस्था हरुको वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट गाउँपालिकाको वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गराउने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ। गाउँपालिकाको वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश नगराई

कार्यक्रम सञ्चालन गर्न खोजे सस्थाहरुलाई कार्यक्रम सञ्चालनमा रोकसम्म लगाउन सकिने गरि को नीति लिईने छ ।

- वित्तीय सुशासन कायम गर्न महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट भएको आर्थिक वर्ष ०७४/७५, ०७५/७६, ०७६/७७ सालको लेखा परिक्षण प्रतिवेदनले औल्याएको असुल गर्नुपर्ने, प्रमाण पेश गर्नुपर्ने, नियमित गर्नुपर्ने लगाएतका बेरुजु फछौट गर्न सम्बद्ध पक्षलाई सुचित गरिने र तोकिएको समयावधिमा बेरुजु फछौट नगोर्नेको विवरण सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस गाउँपालीकामा काम गर्ने कर्मचारीहरु मध्ये उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पूरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्रमा रु एक करोड पचास लाख तिस हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

#### सामाजिक विकास:

- स्वास्थ्य क्षेत्रका कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नेपाल सरकारद्वारा निशुल्क वितरणका लागि घोषणा गरिएका औषधिको आवश्यकता अनुसार परिपुर्ति गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य संस्थामा किशोरी मैत्री सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- मासिक रूपमा संचालित गाउँघर क्लिनिकहरुलाई आवश्यकताका आधारमा सामाहिक रूपमा र अन्य क्षेत्रमा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- कोभिड १९ को संकमणको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार गर्नको लागि सबै राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज सबै सरोकारवालाहरुसँग प्रभावकारी रूपमा समन्वय, सहकार्य गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा थप भौतिक व्यवस्थापन, जनशक्ति व्यवस्थापन, औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्रीको व्यवस्था, खानेपानी तथा सरसफाई र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी, जनप्रतिनिधि सबैले अग्रपंक्तिमा रही सक्रियताको साथ परिचालित भइ कोभिड १९ को संकमण रोकथाम तथा नियन्त्रण गरिनेछ ।
- अग्रपंतिमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वयम्सेवकहरुलाई प्रोत्साहन गरिने, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था नभएमा गाउँपालिकाद्वारा प्रोत्साहनभत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडाका स्वास्थ्य चौकीबाट स्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ । साथै यी स्वास्थ्य चौकीबाट इमरजेन्सी सेवा पनि दिलाउनको लागि आधारभूत सामग्रीहरुको व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।
- सरकारबाट निःशुल्क प्रदान गरिने औषधिहरु सबैको पुहाँचमा पुऱ्याइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत चलाइएका गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रमको माध्यमबाट ज्येष्ठ नागरिकहरुको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गरिनेछ । साथै समुदायमा आधारीत स्वास्थ्य चौकी मार्फत जेष्ठ नागरीक, असहाय, अपाङ्ग, व्यतिहरुको लागि निशुल्क उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- समग्र गाउँको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी आगलागी, भूकम्प, झाडापखाला, महामारी, चट्टयाड, एच.आई.भी. एड्स आदिको संभावना, जोखिम र यसको न्यूनीकरणतर्फ जनचेतना बढ़ि गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबैको समान पहुँच तथा सहभागिता बढाउनेछ ।
- पुर्ण खोप दिगोपना, जिरो होम डेलिभरी, सुत्केरी तथा नवजात शिशु स्याहार सेवाको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- स्वच्छ खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापित गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको प्रविधिमैत्री पुर्वाधार विकास तथा विज्ञान प्रयोगशाला सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- नमुना विद्यालयको अवधारणा अनुरूप शैक्षिक गुणस्तर सुधारका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जीवनमा शिक्षाको औपचारिक सुरुवातको रूपमा रह्ने वालविकास कक्षालाई रोचक, ज्ञानबद्धक र नमुना बनाईनेछ । प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रहरुमा वाल उद्यान निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका द वटै वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट प्रत्येक वर्षको एस.ई.ई परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने इच्छुक एक छात्र र एक छात्रा तथा सर्वोत्कृष्ट हुने दलित एक गरी जम्मा ३ जना विद्यार्थीलाई कृषि र पशुपंक्षी विद्यामा प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरहको प्राविधिक शिक्षामा निःशुल्क छात्रवृति उपलब्ध गराईने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुका प्र.अ र लेखा शाखाका कर्मचारीहरुलाई विद्यालयको खरिद तथा अन्य लेखा सम्बन्धि व्यवस्थापनमा सहजिकरण गर्न सार्वजनिक खरिद ऐन , नियमावली तथा लेखा सम्बन्धि क्षमता विकास तालिमको प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि विद्यार्थी शिक्षक अनुपात, भौतिक पूर्वाधारको स्तरोन्तती र आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाउन उपयुक्त मापदण्ड बनाईनेछ । प्रत्येक विद्यालयमा पुस्तकालयको व्यवस्था गरी क्रमशः विद्युतिय पुस्तकालयको रूपमा स्तरोन्ती गर्दै लिगानेछ ।
- विद्यालयको भौतिक संरचनाको निर्माण तथा सुधार गर्दा अपाङ्गमैत्री ,लैडिगीकमैत्री तथा बालमैत्री बनाईनेछ । विद्यार्थीहरुका लागि स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई, मनोसामाजिक विमर्श , स्यानेटरी प्याड , सुविधा , छात्रा ड्रेसिङ रुम , नियमित स्वास्थ्य परिक्षण तथा यौन शिक्षा जस्ता कार्यलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्यानीटरी प्याड उपलब्ध गराईनेछ ।
- व्यवसायिक तथा प्राविधिक शिक्षालय लाई अझ राम्रो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र उच्च शिक्षाका लागि कम्तीमा एक वटा क्याम्पस संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- लक्षित समुह(अल्पसंख्यक, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, महिला आदि) को शशक्तिकरणका लागि क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम मार्फत आत्मनिर्भरता उन्मुख कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- लैडिगक समानता र सामाजिक समावेशिकरण प्रवर्द्धनका लागि वितरणकारी- पुनर्वितरणकारी न्यायको मान्यता अवलम्बन गरिनेछ । सामाजिक विभेद, सामाजिक हिंसा, लैडिगक हिंसा अन्त्य, वालविवाह न्युनिकरण, वाल हिंसा र वाल श्रमको अन्त्य तथा सामाजिक विभेद अन्त्यका लागि

"उपाध्यक्ष सम्म न्यायिक पहुँच" कार्यक्रम मार्फत सचेतना तथा कानुनी सहायता कक्ष निरन्तर संचालन गरिनेछ।

- आर्थिक रूपले अतिविपन्न परिवारहरुको आवास सुधारका लागि नेपाल सरकारको सहकार्यमा खरको छाना विस्थापन गरी जस्ताको छाना निर्माण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- सार्वजनिक, निजी, सहकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दातृ संस्थाहरु सँगको सहकार्य र साझेदारिमा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ। साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रमहरुमा नागरिकका आवश्यकता परिपुर्ति गर्न समावेशिता र समताको मर्म अनुरूप एकिकृत र एकद्वार नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नेपाल सरकारले घोषणा गरेका सहिद परिवारहरुको आवासको व्यवस्था गरिनेछ।
- वडा नं ३ मा रहेको परेवा झरना र वहुजातीय संग्राहालय स्थापनामा पहल गरिनेछ।
- खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि गाउँपालिका स्तरिय र वडा स्तरिय खेलकुद विकास समिति गठन गरि खेलकुद गतिविधि संचालन गरिनेछ।
- आ व २०७८।७९ मा वडा नं १ लाई सम्पुर्ण प्रकृया पूरा गरी वालमैत्री वार्ड घोषणा गरिने छ ।

सामाजीक विकास क्षेत्रमा रु चार करोड रुपम विनियोजन गरेको छु ।

#### पुर्वाधार विकास:

- वजार व्यवस्थापन, हाट वजार संचालन, कालोबजारी नियन्त्रण तथा अत्यावश्यक वस्तु तथा सेवाको उपलब्धताका लागि स्थानीय सरोकारवाला सर्वपक्षिय प्रतिनिधि सम्मिलित समिति गठन गरि अनुगमन र नियमनलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- कृषि, खानेपानी तथा सरसफाई, गरिबी न्युनिकरण, साना सिँचाई, लिफ्ट सिँचाई, थोपा सिँचाई, रोजगारमुलक उद्यमको विकास, वस्तिसम्म सडक विस्तार तथा स्तरोन्नतीकरण लगायत पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरुमा साझेदारी नीति अवलम्बन गर्दै पुर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र र वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरुको स्तरोन्नती तथा नियमित रेखदेख गर्ने गरि १२ महिना यातायात संचालनगर्न कार्यक्रमहरु तय गरिनेछ।
- सबै वडाका वडा कार्यालयहरु सुविधा सुविधासम्पन्न ढंगले निर्माण गरि सेवा प्रवाह लाइ थप सुशासनमैत्री बनाइनेछ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालय र विद्यालयहरुको भौतिक संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई क्रमश पुरा गर्दै लगिनेछ।
- सामुदायिक ग्रामीण विद्युतीकरण मार्फत सबै वडाका वस्तीहरुमा विद्युत सेवाको पहुँच पुर्याउने छ ।
- खेतीयोग्य भुमिको सिँचाईका लागि सम्भावित क्षेत्रहरुको पहीचान गरि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिकामा स्तरीय सुविधासहितको उदयपुरगढी खेलमैदानको स्तरोन्नती गर्दै, सबै वडाहरुमा खेलमैदान निर्माण कार्यलाई क्रमागत योजनाको रूपमा संचालन गरिनेछ।
- आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका विकासका मार्गहरुलाई अगाडी क्रमश बढाउदै लगिनेछ।

- नेपालटार उदयपुरगढी सडक कालोपत्रेका लागि सधीय सरकार र गाउँपालिका बिच समझदारी पत्रमा हस्ताक्षर भइसकेकोले लागत साझेदारी सहित सो आयोजनालाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ । साथै केउरीनि कुर्कुनटार देउलीकुना सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती गरिनेछ ।
- कटारी वाहुनीटार ब्वासे माडसीडटार जरुवा सडक खण्ड निर्माण तथा स्तर उन्नतीको लागि पहल गरिनेछ ।
- सन्चारको पहुँच नभएका उदयपुरगढी गाउँपालिकाका सम्पुर्ण वडाहरुमा भरपर्दो संचार सेवा प्रवाहको लागि टेलिफोन टावर सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ ।
- सडक निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य सञ्चालन गर्दा नयाँ ट्रयाक ओपनलाई निरुत्साहीत गर्दै चालु सडकहरुको स्तर उन्नती तथा स्थायीत्व दिनूका साथै निर्माण कार्यलाई प्रत्यक्ष रोजगारमुलक बनाईनेछ ।
- गाउँउपालीकावाट गरिने निर्माण कार्यहरुलाई प्रतिस्पधा मार्फत कार्य अगाडी वढाईनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत गरीने निर्माणका कार्यहरुमा हेभि मेसीनको प्रयोगलाई निरुत्साहीत गरी श्रम मुलक प्रविधि प्रयोग गर्ने निती अबलम्बन गरीनेछ ।
- यस गाउँउपालीकाको क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनको घर जग्गा नापी नक्सा बाटो अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने कार्य अगाडी वढाईनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरिय १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माणको लागि नेपाल सरकार सगको साझेदारि आत्मसाथ गर्दै निर्माणमा उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- उदयपुरगढी दुम्रे, पाडेभन्ज्याड सडकको स्तरोन्ति गरि बाहै महिना यातायात सेवा सुचारु गरिनेछ ।

**पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा रु सोहू करोड एकावन्न लाख उनान्तीस हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।**

#### **आर्थिक विकास:**

- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरु निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुऱ्याई कृषि उत्पादनमा बढ्दू गर्दै जाने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- संचालित सिंचाई आयोजनाहरुको मर्मत तथा स्तरोन्तति गरी बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने नीति लिइनेछ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रमसँग समन्वय गरी यस अन्तर्गत गठित जल उपभोक्ता समूहहरुलाई थप सहयोग गरिने छ ।
- "चिनौ आफ्नै माटो, वनाऔ आफ्नै ठाउ कार्यक्रम सञ्चालन गरि युवाहरुलाई कृषि पेशामा आकर्षित गरिनेछ ।
- व्यवसायीक कृषि घरेलु तथा साना उद्योग विकासका लागि आवश्यक प्रोत्साहन गरिने र स्थानीय उत्पादनको उपभोग र प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । लघु उद्यम सम्बन्धी आवधिक योजना अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- खेतियोग्य जमिन बाँझो खेत राखे प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न स्थानीय निकायको संलग्नतामा उपयुक्त संस्थागत संरचना तथा व्यवस्था लागू गर्दै गाउँपालिका क्षेत्रको कृषि भूमिको संरक्षण तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरिने ।
- कृषि भूमीको गैह कृषि क्षेत्रमा प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्न उपयुक्त कर प्रणालीको अवलम्बन गरिने ।
- कृषिमा युवाहरूलाई आकर्षित गर्न युवा उद्यमीहरूलाई स्थानीय संभावना तथा तुलनात्मक लाभ समेतलाई दृष्टिगत गरी, वस्तुको पकेट क्षेत्र विकासलाई जोड दिई एक बडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रमको अवधारणलाई अगाडी बढाईने छ । यस्ता क्षेत्रमा प्रविधि एवं प्राविधिक सेवा तथा कृषि सङ्क, ग्रामीण विद्युतीकरण, सिँचाइ, कृषि वजार व्यवस्था जस्ता सुविधाहरू एकीकृत रूपमा परिचालन गर्ने ।
- कृषकको आय आर्जन क्षमता अभिवृद्धि मार्फत जीविकोपार्जन सुधार गर्न स्थानीय संभाव्यताको पहिचान गरी सिमान्त कृषकहरूलाई आयमूलक कार्यक्रम संचालन गरिने ।
- कृषिमा आश्रित घरेलु उद्योग स्थापना गर्न व्याज अनुदान तथा सुलभ कर्जा प्रवाहको लागी स्थानियतहमा कार्यरत वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरिने छ ।
- सहकारीमा आधारित कृषि उद्योग एवं व्यवसायको प्रवर्द्धनमा प्राथमिकता दिईने छ ।
- विपन्न वर्ग, दलित तथा महिला वर्गबाट कृषि उत्पादन गर्न लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ तथा सो वर्गबाट कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न विशेष प्राथमिकता दिईने ।
- अनुदान प्रवाह गरि सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूमा कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई अनिवार्य गरिने छ भने आमरूपमा समेत कृषि तथा पशुपन्धी विमालाई प्रवर्द्धन गर्न विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- सरकारी अनुदान प्राप्त गर्ने अनुदानग्राहिहरूले अनुदानको रकम अपचलन गरेमा अनुदान रकम सरकारी बाँकि सरह असुल उपर गरिनेछ । यसकालगी नियमित अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण गर्न अनुगमन संयन्त्र गठन गरिने छ ।
- श्रोत साधनको सिमितता एवं कार्यगत सहकार्यका लागी स्थानियस्तरमा कार्यरत अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूलाई यस रणनितिले निर्दिष्ट गरेका उपक्षेत्रहरूमा लगानी गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ
- राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक महत्वका बालीहरूमा संघिय र प्रदेश सरकारले कायम गरेका लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्ति गर्न समन्वय र सहकार्यको आधारमा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने निति अवलम्बन गरिने छ ।
- जलबायू परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण एवं अनुकूलनका उपायहरू अवलम्बनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउन जलबायू मैत्री कृषि प्रविधिहरूको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँउपालिकाको कृषि विकासको लागी तयार भएको यसै रणनिति लाई समेटने गरि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि योजना तयार गरिनेछ ।
- खेतीका लागि आवश्यक सिचाईको प्रबन्ध मिलाउन हाल सञ्चालनमा रहेका कुलोहरूलाई स्तर उन्नति गर्ने साथै SIP संग २० प्रतिशत लागत सहभागीता गाउँपालीकाले व्यहेनेगरी थप सिचाई परियोजना संचालन गरीनेछ यसका साथै पाइप, प्लाष्टिक पोखरी सिँचाई मार्फत सिचाइको व्यवस्था गरि तरकारी उत्पादनमा बढ्दि गरिने छ ।

- हालको निर्वाहि मुखी कृषिबाट व्यवसायिक कृषिमा परिवर्तन गर्न कुन ठाउँमा कस्तो खेती उपयुत्त हुन्छ त्यसको वैज्ञानिक अनुसन्धान गरी 'एक वडा, एक नर्सरी तथा कृषि फर्म' लाई प्रवर्दन गर्ने र उत्पादित सामग्रीको बजार व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाले विशेष पहल लिने छ ।
- माटो परिक्षणका आधारमा पकेट क्षेत्र तथा कृषि व्लक निर्धारण गरि कृषिलाई विविधिकरण र व्यवसायिकरण गर्ने कार्यको शुभारम्भ भएको अवस्थामा यसलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ । खाद्यान्न वाली, अदुवा, बेसार, आलु, बेमौसमीतथा मौसमी टमाटर, कागति, सुन्तला, आँप लिचि, केरा लगायतका उत्पादनको विशेष क्षेत्र तोकि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालन, मौरीपालन, मासु उत्पादन, दुग्ध तथा पोलट्री जन्य वस्तुको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरि आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराईनेछ । कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक नक्ष सुधार लगाएतका कार्यक्रमहरु नियमित गरिनेछ ।
- सहकारी वा समुह मार्फत सामुहिक चक्कावन्दी खेती तथा पशुपालन प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अनुपस्थित भु-स्वामित्व तथा खेतियोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने प्रबृत्तिको अन्त्यका लागि पहल गरिनेछ ।
- वैज्ञानिक भु-उपयोग नीति बनाउन शुरुवात गरिनेछ । साथै बाँझो जग्गालाई हरियाली बनाउने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- प्रत्येक नयाँ आर्थिक वर्षमा एक नमुना कार्यक्रम संचालन गर्ने रणनितिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कृषि उपजको बजारीकरणका लागी उत्पादनोपरान्तका क्रियाकलापहरु सहज तुल्याउन सहकारी — नीजि — सरकारीको क्षेत्रको साझेदारिमा पोष हार्मेण्ट सेन्टर, दुवानी साधन, क्रेट, प्रशोधन केन्द्र आदी पुर्वाधारहरुको विकास र विस्तार गरिनेछ ।
- तीन खम्बे अर्थनितिलाई (सरकार, सहकारी र नीजी क्षेत्र) अवलम्बन गरि सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र विकासमा जोड दिईनेछ । यसका लागि नियमन प्रवर्द्दन र प्रशिक्षणको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
- माटो तथा खाद्यतत्वको दिगो व्यवस्थापनका लागि माटो परिक्षण शिविर संचालन, एकीकृत खाद्यतत्व व्यवस्थापन पाठशाला संचालन, कृषि प्रसारका विभिन्न शैक्षिक तरिकाका माध्यमबाट सूक्ष्म खाद्यतत्व, हरियो मलको प्रयोग तथा सन्तुलित मलखाद्यको प्रयोगमा बढावा दिईनेछ ।
- पशु स्वास्थ्यमा सुधार गर्न पशु चिकित्सा कार्यक्रम, पशु खोप कार्यक्रमलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
- दुध तथा दुग्ध जन्य पदार्थको विक्री वितरणलाई सुव्यवस्थित गर्न सहकारी तथा नीजि क्षेत्रलाई डेरी फार्म संचालन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रशोधन उपकरण तथा चिलिङ्ग भ्याटमा अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- "पशुपन्धीको नक्ष सुधार: उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धिको आधार" भएकोले गाई, भैसी, बाखा र बंगुरको नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई उन्नत नक्षका पशुहरुको संख्या आगामी ५ वर्ष भित्र दोब्बर हुने गरी वृद्धि गर्दै लैजान कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई संस्थागत गर्न स्थानियस्तरमा ग्रामिण पशु सेवा कार्यकर्ता विकास तथा परिचालन तथा तरल नाइट्रोजनको यथोचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- पशुपन्ध्रीपालनको व्यवसायीकरण तथा विविधीकरणमा जोड दिई आय आर्जन तथा रोजगारीका थप अवसरहरु सिर्जना गरिनेछ ।
- अगुवा कृषकहरु पहिचान गरि रोटर तयार गरिनेछ र तिनिहरुको क्षमता विकास गरी कृषि प्रसार सेवामा उपयोग गरिनेछ ।
- गाँउपालीका भित्रका एक जना कृषकलाई उत्कृष्ट कृषकको रूपमा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।

आर्थिक विकास क्षेत्रमा रु दुई करोड रकम विनियोजन गरेको छ ।

#### वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनः:

- विश्वव्यापी रूपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को संक्रमणबाट बच्नको लागि आईसोलेसन व्यवस्थापन गर्ने, क्वारेन्टिनको व्यवस्था, कन्ट्र्याक्ट ट्रेसिड टोली, कोभिड विशेष तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन, कोभिड विशेष जनचेतनामूलक कार्यक्रम, महिला, बालबालिका, असत्त, असहाय, वृद्ध, अपाङ्गता भएकाहरुको संरक्षण, कोभिड १९ व्यवस्थापन कोष, आदिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदबाट सर्वसाधारणको जीउज्यान र सार्वजनिक निजी तथा व्यक्तीगत सम्पत्ति, प्राकृतिक एवम सांस्कृतिक सम्पदा र भौतिक संरचनाको संरक्षण गर्नका लागि प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा उपयुक्त रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- पिउने पानीको स्वस्च्छता र स्तरीयताको मापन गरी समुदायको सहकार्यमा आवश्यक सुधार र प्रशोधन गर्ने कार्य अगाडि बढाउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- पूर्ण सरसफाईका लागि विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम अभियानका साथ संचालन गर्ने बन्दोवस्त मिलाईने छ ।
- वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनले औल्याएको स्थानबाट मात्र नदीजन्य सामाग्री उत्खनन् गर्ने, गराउने व्यवस्थालाई कडाईक साथ अवलम्बन गरिनेछ ।
- वन व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक बनाउनको लागि सरकारी, निजी, धार्मिक, कबुलियत तथा सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गरिए लिगाने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका बनलाई संरक्षण गरी खाली ठाउँहरुमा वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- डेलो लगायत वन विनास प्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ ।
- नदी नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण तथा जलवायु अनुकूलनका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जलचर तथा जलाधार संरक्षण सम्बन्धी आवश्यक कानुनको तर्जुमा गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरिय विपद प्रतिकार्य योजना तयार गरि लागु गरिनेछ । विपद व्यवस्थापन कोषलाई कार्ययोजना बनाई पुर्वतयारी, अनुकूलन तथा पुनर्स्थापनाका लागि न्युनतम आधार तयार गरिनेछ ।
- “स्वच्छ उदयपुरगढी” को पहिचान सहित पुर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका घोषणाका लागि आवश्यक पुर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु संचालनमा जोड दिईनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन गर्ने मनसायका साथ बडा न ६ दनुवारवेसिमा वातावरणमैत्री पार्क निर्माण गरिनेछ ।

**वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्रमा ८ एक करोड पन्ध लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।**

अन्त्यमा देशको परिवर्तित संघिय राज्य संरचनाको नौलो अभ्यासमा गहन जिम्मेवारी बोध गर्दै यस उदयपुरगढी गाउँपालीकाको गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिए बमोजिमका अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न सम्पुर्ण सभा सदस्यज्युहरु, कर्मचारी, शिक्षक, राजनीतिक दल, सुरक्षाकर्मी, नागरिक समाज, सहयात्री सरकारी तथा गैरसरकारी संघ-संस्था, पत्रकार लगाएत आम उदयपुरगढी गाउँपालीका वासीको अमुल्य सहयोग तथा सहभागिताले मात्र संभव हुने कुरा अवगत नै छ। तसर्थ यस गाउँपालिका भित्र संचालन हुने हरेक क्रियाकलापहरुमा यहाँहरु सबैको सार्थक सहभागिता तथा कार्यान्वयनमा तत्परताले नै यस उदयपुरगढी गाउँपालीका उज्यालो, समृद्ध र समुन्नत बनाउने अपेक्षा सहित यहाँहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विदा हुन्छु

॥

**धन्यवाद।**

मान वहादुर केष्ठाकी मगर

अध्यक्ष

उदयपुरगढी गाउँपालिका, उदयपुरगढी, उदयपुर।

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक -२०७८  
उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८/४ /१३

प्रस्तावना: उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ सभामा यो विधेयक पेश भएको छ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस विधेयकको नाम “ उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८ ” रहेको छ।  
(२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रूपमा तुरन्त लागू हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ७१,६६,८१,५७०/- (अक्षेरुपी एकहत्तर करोड छैसदठी लाख एकासी हजार पाँच सय सत्तरी रूपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

उदयपुरगढी गाँउपालीकाको गाँउ सभावाट पारीत गरिएको आय व्ययको अनुमान  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी , उदयपुर  
 आ.व. २०७८।७९ को

उदयपुरगढी गाँउपालीकाको गाँउ सभावाट पारीत गरिएको आय व्ययको अनुमान

अनुसूची-१

रु. हजारमा

आय तर्फ		व्यय तर्फ	
अल्या	६६०००	आर्थिक विकास तर्फ	२००००
संघिय सरकारवाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण तर्फको	१६०४००	सामाजीक विकास तर्फ	४००००
अनुमानीत आन्तरीक आय	८१७१	पूर्वाधार विकास तर्फ	१५२६२९
संघ तर्फको राजशब वॉडफाउँड	९४८३३	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	९९५००
प्रदेश तर्फको राजशब वॉडफाउँड	५२८२.५७	सुशासन संस्थागत विकास तर्फ	१५०००
संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	२५४३००	चालु तर्फ	१०७१५.५७
सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमावाट प्राप्त हुने	८१०००	संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	२५४३००
प्रदेशवाट वित्तीय समानीकरण	९५५८	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समपूरक अनुदान	१००००
प्रदेशवाट प्राप्त सशर्त	३३३७	सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमामा खर्च हुने	८१०००
जि.स.स. मौज्दात कोषबाट	२५००	कोषेखोला सिन्कौले खा.पा. आयोजना	२५००
पर्यटन मन्त्रालयको गढी संरक्षण तथा पुन निर्माणका लागि प्राप्त	१९३००	पूरानो गढी पूनिर्निर्माणको लागि पर्यटन मन्त्रालयसंगको लागत सहभागीता	१९३००
प्रदेश सरकारवाट प्राप्त समपूरक अनुदान	१००००	प्रदेशवाट प्राप्त सशर्त	३३३७
जम्मा गा. पा. को आय तर्फ रु.	७६६८१.५७	जम्मा व्यय तर्फ रु.	७६६८१.५७

**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
**उदयपुरगढी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय**  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**  
 आ.व. २०७८/७९

अनुसूची-२  
 रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय:	७१६६८१.५७
<b>राजस्व:</b>	<b>८१७१.००</b>
आन्तरिक राजस्व:	८१७१.००
सम्पत्ति कर	
घरबहाल कर	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	
सवारी साधन कर	
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	
पर्यटन शुल्क	
विज्ञापन कर	
व्यवसाय कर	
भूमिकर (मालपोत)	
घर धुरी कर	
दण्ड जरिवाना	
मनोरञ्जन कर	
मालपोत संकलन	
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा	
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय	
अन्य	
<b>राजस्व बाँडफाँडः</b>	<b>०.००</b>

शीर्षक		आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
	राजस्व बाँडफाँड प्राप्त ()	०.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण ()	०.००
	अन्य आय:	८९८००.००
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०.००
	पर्यटन मन्त्रालयको गढी संरक्षण तथा पुन निर्माणका लागि प्राप्त	१९३००.००
	जि.स.स. मौज्दात कोषबाट	२५००.००
	गत वर्षको नगद मौज्दात	६८०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		६९८७१०.५७
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	५९०५३३.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६०४००.०
	सशर्त अनुदान	२५४३००.०
	समपूरक अनुदान	०.००
	संघ तर्फको राजश्व बाँडफाँड	९४८३३.०
	विशेष अनुदान	०.००
	बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम	०००.००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	८९०००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		२८१७७.५७
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	९५५८.००
	सशर्त अनुदान	३३३७.००
	समपूरक अनुदान	९००००.००
	विशेष अनुदान	०.००
	प्रदेश तर्फको राजश्व बाँडफाँड	५२८२.५७
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:		०.००
	सशर्त अनुदान	०.००
	समपूरक अनुदान	०.००
	विशेष अनुदान	०.००
जनसहभागिता:		०.००
	नगद सहभागिता	०.००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००

उदयपुरगढी गाउपालीका  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
 उदयपुरगढी गा.पा.  
**व्यय अनूमान**  
 आ.व. २०७८/७९

अनूसूचि ३  
 रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को अनूमान	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
			श्रेत्र व्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कृण		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
क	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	२००००.०	संघ समानीकरण			२००००		
१	वडागत आर्थिक विकास तर्फको जम्मा रकम रु.	१६३०	संघ समानीकरण			१६३०		
२	कृषि विकास शाखा तर्फको	९४३०	संघ समानीकरण			९४३०		
३	पशुपन्थी विकास तर्फको	७६६५	संघ समानीकरण			७६६५		
४	सहकारी शाखा तर्फको	७७५	संघ समानीकरण			७७५		
५	डि.पि.आर अनूसार परेवा भरना पैदल मार्ग निर्माण	५००	संघ समानीकरण			५००		
ख	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	४००००	संघ समानीकरण			४००००		
१	वडागत सामाजिक विकास तर्फको जम्मा रकम रु.	७९६५	संघ समानीकरण			७९६५		
२	स्वास्थ्य शाखा तर्फको जम्मा	१४१९०	संघ समानीकरण			१४१९०		

३	महिला विकास शाखा तर्फको जम्मा	१०००	संघ समानीकरण			१०००		
४	शिक्षा शाखा तर्फको	१२४२०	संघ समानीकरण			१२४२०		
५	जनजाती भवन निर्माण (३ नं वडा)	५००	संघ समानीकरण			५००		
६	कोन्जोसोम गुम्बा भवन निर्माण (३ नं वडा)	८००	संघ समानीकरण			८००		
७	शिवालय मन्दीर निर्माण (३ नं वडा)	५००	संघ समानीकरण			५००		
८	तल्लो डुम्रे समुह भवन निर्माण (४ नं वडा)	३००	संघ समानीकरण			३००		
९	नेपालटार गुम्बा (६ नं वडा)	८००	संघ समानीकरण			८००		
१०	कपिलेश्वर कार्भेपानी मन्दीर व्यवस्थापन (६ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
११	चप्लेटी आर्यघाट निर्माण (३ नं. वडा)	३००	संघ समानीकरण			३००		
१२	विद्युत सम्बन्धी तालीम	१०२५	संघ समानीकरण			१०२५		
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	<b>१६५१२९</b>				<b>१६५१२९</b>		
१	वडागत पूर्वाधार विकास तर्फको जम्मा रकम रु.	२६९७१	संघ समानीकरण			२६९७१		
२	साना सिँचाई कार्यक्रममा पालीकाको लागत सहभागीता	६६००	आन्तरीक आय			६६००		
३	सडक बोर्डसंगको लागत सहभागीता	३६०	आन्तरीक आय			३६०		
४	नेपालटार बजार देखी गाँउपालीका केन्द्र सम्मको सडक कालोपत्रेको लागि लागत सहभागीता	२००००	आन्तरीक आय			२००००		
५	पूरानो गढी पूनिर्माणको लागि पर्यटन मन्त्रालयसंगको लागत सहभागीता	८२००	आन्तरीक आय			८२००		
६	सामूदायिक विद्युतिकरण कार्यक्रममा पालीकाको १० प्रतिशत लागत सहभागीता	४०००	आन्तरीक आय			४०००		
७	भदौरे तल्लो गैया बलान खोला झो.पू.लागत सहभागीता	२५०	आन्तरीक आय			२५०		
८	तिनतले छाँगा राँगभञ्ज्याङ्ग खानेपानी आयोजना	२६००	संघ समानीकरण			२६००		

लागत सहभागीता						
९	रातमाटे मौवासी आँपटार सडक सुधार लागत सहभागीता	१४००	आन्तरीक आय		१४००	
१०	तिनतले छाँगा राँगभज्याँङ्ग खानेपानी आयोजना लागत सहभागीता	६५००	प्रदेश सम्पुरक		६५००	
११	रातमाटे मौवासी आँपटार सडक सुधार	३५००	प्रदेश सम्पुरक		३५००	
१२	पूजिगत भैपरी (म्याचिङ्ग फण्ड)	४७९०	आन्तरीक आय		४७९०	
१३	तावाखोला नदि नियन्त्रण (वडा नं १, बाहुनिटार)	५००	आन्तरीक आय		५००	
१४	रातमाटे ढुम्पीटार केउरीनि सडक (वडा नं. ५)	८००	आन्तरीक आय		८००	
१५	कर्मचारी आवास भवन रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	५००	आन्तरीक आय		५००	
१६	८ नं. वडा कार्यालयमा प्रतिक्षालय निर्माण	४००	आन्तरीक आय		४००	
१७	अँधेरी सडक स्तर उन्नती तथा नाला निर्माण	६००	आन्तरीक आय		६००	
१८	बलान भज्याँङ्ग पुतलीखोला सडक निर्माण (७ नं. वडा)	७००	आन्तरीक आय		७००	
१९	कमान चियावारी लिफ्टीङ्ग खानेपानी आयोजना (७ नं. वडा)	४००	आन्तरीक आय		४००	
२०	कोल्टी सिरान सिँचाई आयोजना (७ नं. वडा)	४००	आन्तरीक आय		४००	
२१	दनुवारवेशी खानेपानी आयोजना (६ नं. वडा)	६००	आन्तरीक आय		६००	
२२	खमारीटार र पँलासे खा.पा. आयोजना (५ नं. वडा)	५००	आन्तरीक आय		५००	
२३	आधारभुत विद्यालय कुर्कुनटार फिल्ड निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन (५ नं. वडा)	४००	आन्तरीक आय		४००	
२४	कुर्कुनटार मन्दीर निर्माण (५ नं. वडा)	४००	आन्तरीक आय		४००	
२५	भालुखोला मुहान गरि जोगीटोल सम्म खा.पा. आयोजना (१ नं वडा)	६००	आन्तरीक आय		६००	
२६	आहाले धाप्ले सडक स्तरउन्नती तथा कल्भर्ट निर्माण (१ नं वडा)	४००	आन्तरीक आय		४००	
२७	धमिले बाहुनीटार खानेपानी (१ नं वडा)	२००	आन्तरीक आय		२००	

२८	पञ्चावती मा.वि. उदयपुरगढी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६००	आन्तरीक आय			६००		
२९	पञ्चावती मा.वि. उदयपुरगढी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००	संघ समानीकरण			१०००		
३०	नेपालटार रेन्जपोष्ट ट्रष्ट भवन निर्माण	५००	संघ समानीकरण			५००		
३१	आ.वि. गैडाखोर घेरावेरा, मेशिनरी वाल निर्माण	७००	संघ समानीकरण			७००		
३२	आ.वि. गैडाखोर २ कोठे शौचालय निर्माण	७००	संघ समानीकरण			७००		
३३	गाँउपालीका भरिका सबै बाटो सरसफाई तथा मर्मत	१००००	संघ समानीकरण			१००००		
३४	सिन्कौले रातमाटे माझखर्क सडक (३ नं. वडा)	५००	संघ समानीकरण			५००		
३५	चारघरे परेवा भरना सडक (३ नं वडा)	३००	संघ समानीकरण			३००		
३६	नमूनादेवि आ.वि. भवन निर्माण (२ नं. वडा)	९००	संघ समानीकरण			९००		
३७	२ नं. वडा कार्यालय अधुरो भवन पूरा गर्ने	५००	संघ समानीकरण			५००		
३८	२ नं. वडा कार्यालय रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	५००	संघ समानीकरण			५००		
३९	मा.वि. जल्केनी अपूरो भवन निर्माण	५५८	प्रदेश समानीकरण			५५८		
४०	सामूदायीक विद्युत्किरणको लागि मिटर वक्स व्यवस्थापन तथा खरिद	२६००	आन्तरीक आय			२६००		
४१	सामूदायीक विद्युत्किरणको लागि कालो तार तथा एम.सी.वि. खरिद	३०००	आन्तरीक आय			३०००		
४२	वुस कटिङ्ग व्यवस्थापन	८००	संघ समानीकरण			८००		
४३	पूरानो पोल र तार व्यवस्थापन	८००	संघ समानीकरण			८००		
४४	श्री मा.वि. (१-१२) भलायडाँडा कम्पाउण्ड निर्माण	२४००	प्रदेश समानीकरण			२४००		
४५	वाहुनीटार खाडी संरक्षण तथा नियन्त्रण (वडा नं १)	६००	प्रदेश समानीकरण			६००		
४६	चारपाथे कुवा संरक्षण (वडा नं. ६)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
४७	ललहरी दोभान आर्यघाट निर्माण (वडा नं १)	२००	प्रदेश समानीकरण			२००		
४८	तामाङ्ग मलामी वस्ते घर निर्माण (वडा नं २)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
४९	सिन्कौले शिवालय घेरावेरा (वडा नं ३)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		

५०	दुम्हे महिला समुह घर कम्पाउण्ड घेरावेरा (वडा नं. ४)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
५१	ठुलो ढुग्रे देखी सानो ढुग्रे रातमाटे जोडने सडक (वडा नं ३ र ४)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
५२	छिरेश्वर अठासीधाम सिडी निर्माण (वडा नं ५)	२००	प्रदेश समानीकरण			२००		
५३	बरगाडी आम्बोटे मन्दीर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ६)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
५४	केउरीनि बसाहा स्थापना (वडा नं ५)	५०	प्रदेश समानीकरण			५०		
५५	पान्तले कल्भर्ट निर्माण (वडा नं ७)	३००	प्रदेश समानीकरण			३००		
५६	चकमके पुल निर्माण (वडा नं. ८)	४००	प्रदेश समानीकरण			४००		
५७	शक्ति महिला सामूदायीक संस्था व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	१५०	प्रदेश समानीकरण			१५०		
५८	मोतीटार मन्दीर मर्मत (वडा नं ६)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
५९	वडा कार्यालय नेपालटार खानेपानी (वडा नं ६)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
६०	वडा कार्यालय नेपालटार घेरावेरा (वडा नं ६)	५००	प्रदेश समानीकरण			५००		
६१	कुसुमबोटे वाल ज्योती आ.वि. घेरावेरा (वडा नं ५)	२००	प्रदेश समानीकरण			२००		
६२	वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण (४,५ र ७ को)	२४०००	संघ समानीकरण			२४०००		
६३	जनज्योती वालविकास केन्द्र व्यवस्थापन (२ नं वडा )	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
६४	आ.वि. रत्नभव्याङ्ग क्रेट जाली घेरावेरा व्यवस्थापन (३ नं. वडा)	५००	संघ समानीकरण			५००		
६५	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि आवास भवन निर्माण (वहुवर्षिय)	४०००	आन्तरीक आय			४०००		
६६	गैया सामुदायीक भवन निर्माण (६ नं. वडा)	१२००	आन्तरीक आय			१२००		
६७	१५ शैयाको उदयपुरगढी अस्पताल निर्माणका लागि डि.पि.आर.	१८००	आन्तरीक आय			१८००		

६८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	५००	प्रदेश समानीकरण			५००		
६९	स्वास्थ्य चौकी सिलिङ्ग रिटेनील वाल तथा सिलिङ्ग निर्माण (१ नं वडा)	२००	गा.पा.आन्तरीक आय			२००		
७०	वडा कार्यालय सिलिङ्ग मर्मत तथा व्यवस्थापन (१ नं वडा)	१७९	संघ समानीकरण			१७९		
७१	वडा कार्यालय सिलिङ्ग मर्मत तथा व्यवस्थापन (१ नं वडा)	२१	गा.पा.आन्तरीक आय			२१		
७२	तावाखोला मुहानगरि सिसा खहरे कुलो मर्मत (१ नं वडा)	१००	आन्तरीक आय			१००		
७३	बकुवा दोभानमा मलामी घर निर्माण (१ नं वडा)	३००	प्रदेश समानीकरण			३००		
७४	मुर्मे भञ्ज्याँङ्ग वरपिपल देविथाने टोल हुँदै वेलडाँडा सडक मर्मत तथा विस्तार (१ नं वडा)	६००	प्रदेश समानीकरण			६००		
७५	रानाटोल तित्रिबोट सडक निर्माण (२ नं वडा)	५००	प्रदेश समानीकरण			५००		
७६	सरस्वती विद्यालय मर्मत (२ नं वडा)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
७७	जनजाती भवन मर्मत (२ नं वडा)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
७८	जलकेनी फिल्ड देखी अर्मले सम्म सडक निर्माण (४ नं वडा)	१३०	संघ समानीकरण			१३०		
७९	थापाडाँडा देखी डहर सम्म सडक मर्मत (४ नं वडा)	१००	संघ समानीकरण			१००		
८०	निगुरे देखी चुरी डाँडा सम्म सडक (४ नं वडा)	५०	संघ समानीकरण			५०		
८१	सिम्ले खा.पा. टंकी निर्माण (४ नं वडा)	५०	संघ समानीकरण			५०		
८२	जलकेनी स्कुलमाथी राजेन्द्र राईको घर छेउ पहिरो नियन्त्रण (४ नं वडा)	५०	संघ समानीकरण			५०		
८३	पांडे भञ्ज्याँग गोगने मझुवा देखी आछामे पाखा सम्म सडक निर्माण (४ नं वडा)	१२०	संघ समानीकरण			१२०		
८४	राग भञ्ज्याँग देखी बेतिनी टोल सडक नाली निर्माण (४ नं वडा)	३०	संघ समानीकरण			३०		
८५	धारापानी कृषक समुह भवन निर्माण (४ नं वडा)	७०	संघ समानीकरण			७०		

८६	मखमली समुहघर अधुरो पुरा (७ नं वडा)	१५०	प्रदेश समानीकरण			१५०		
८७	धनौरे कालीखोला मुहानगरी कमान रामकण्ठे कुलो मर्मत (७ नं वडा)	१५०	प्रदेश समानीकरण			१५०		
८८	जिराईत कुलो मर्मत (७ नं वडा)	१००	प्रदेश समानीकरण			१००		
८९	लाडघाली सेवा समाज भवन अधुरो पुरा (७ नं वडा)	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
९०	खत्रिटार धर्मशाल निर्माण (६ नं वडा)	४००	प्रदेश समानीकरण			४००		
९१	भकुण्डे चौरी अमिल्टार सडक कल्भर्ट निर्माण (६ नं वडा)	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
९२	ओदाले खानेपानी निर्माण (६ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
९३	घलिनटार देखी टाँडे सडक ग्रामेल (५ नं वडा)	५५०	संघ समानीकरण			५५०		
९४	ठुलो दुग्रे देखी सानो दुग्रे रातमाटे जोडने सडक (वडा नं ३ र ४)	५००	संघ समानीकरण			५००		
९५	जरुवा बाह्विसे ठुलो रातमाटे सिँचाई (३ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
९६	मा.वि.छिन्द्रीझखोला वर्रे भवन रंगरोकन (३ नं वडा)	२५०	आन्तरीक आय			२५०		
९७	लामादी विचटोल खा.पा. मर्मत (३ नं वडा)	१००	आन्तरीक आय			१००		
९८	जरुवा तामाङ्डांचिसापानी लामादी सडक मर्मत तथा निर्माण (३ नं वडा)	२५०	आन्तरीक आय			२५०		
९९	रातमाटे खोप केन्द्रमा चर्पि निर्माण (३ नं वडा)	१००	आन्तरीक आय			१००		
१००	महांकाली तथा जलथानी देवी मन्दीर घेरावेरा तथा मूर्ति खरिद (३ नं वडा)	१००	आन्तरीक आय			१००		
१०१	चुहाबोट कांब्रीबोट सडक निर्माण (८ नं वडा)	४००	गा.पा.आन्तरीक आय			४००		
१०२	गरगरे पिकनिक स्पोर्ट मर्मत (८ नं वडा)	३००	आन्तरीक आय			३००		
१०३	कटके कुलो निर्माण मर्मत (८ नं वडा)	१००	आन्तरीक आय			१००		
१०४	साठीवाटो मुलकुलो नाला निर्माण (८ नं वडा)	४५०	गा.पा.आन्तरीक आय			४५०		
१०५	सावरी पाईप सिँचाई (८ नं वडा)	३००	आन्तरीक आय			३००		
१०६	कोप्टेखोला सिन्क्लैले खा.पा. आयोजना	२५००	जि.स.स.			२५००		

१०७	नमूना मा.वि. जानेबाटो खहरे काठको डुड र पुल भएको ठाँउमा स्लाव निर्माण (द नं वडा)	२००	आन्तरीक आय			२००		
८	<b>शुसासन तथा संस्थागत विकास तर्फ</b>	<b>१५०००</b>				<b>१५०००</b>		
१	वडागत शुसासन तथा संस्थागत विकास तर्फको जम्मा रकम र.	३५०	संघ समानीकरण			३५०		
२	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम र दिवसीय कार्यक्रम	४८०	संघ समानीकरण			४८०		
३	मेलमिलापकर्ताहरूलाई समिक्षा बैठकमा खाजा व्यवस्थापन तथा पुनरताजगी तालीम	३००	संघ समानीकरण			३००		
४	हिँसा उद्धार कोष	१००	संघ समानीकरण			१००		
५	आमा समृहसंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	३७०	संघ समानीकरण			३७०		
६	उदयपुरगढीसंग मिडिया कार्यक्रम	७५०	संघ समानीकरण			७५०		
७	सार्वजनीक सुनुवाई, सार्वजनीक परिक्षण	३००	संघ समानीकरण			३००		
८	नागरीक वडापत्र	३००	संघ समानीकरण			३००		
९	गाँउपालीका भरि वाईफाई	५००	संघ समानीकरण			५००		
१०	कानूनी परामार्श	३००	संघ समानीकरण			३००		
११	बैजनाथ खोला माटे दोभान सडक पुल डि.पि.आर.(वडा नं द)	१०००	संघ समानीकरण			१०००		
१२	पुल हेरालु खर्च	१७५	संघ समानीकरण			१७५		
१३	गा.पा. भरि भो.पु.मर्मत	२००	संघ समानीकरण			२००		
१४	गा.पा. स्तरीय टोल सुधार समितिलाई तालीम तथा व्यवस्थापन	५००	संघ समानीकरण			५००		
१५	गा.पा. मा आवश्यक निति नियम तर्जुमा	१०००	संघ समानीकरण			१०००		
१६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अन्तर स्थानीय तह अध्ययन	५००	संघ समानीकरण			५००		
१७	वास स्ट्राटेजीक प्लान प्रिपरेशन	१२००	संघ समानीकरण			१२००		
१८	बायोडाईभरसिटि म्यापिङ एण्ड कन्जर्भेसन प्लानीङ इन्क्लुडिङ फेरेस्ट म्यानेजमेन्ट प्लान	१५००	संघ समानीकरण			१५००		
१९	कर्मचारीलाई कम्प्यूटर सम्बन्धी तालीम	५००	संघ समानीकरण			५००		

२०	मानव अधिकार तथा सुशासन सम्बन्धी पदाधीकारी तथा जनप्रतिनिधिलाई तालीम	४००	संघ समानीकरण			४००		
२१	गाँउपालीका कार्यालय घेरावेरा	५००	संघ समानीकरण			५००		
२२	स्कुल म्यानेजमेन्ट सफ्टवेयर निर्माण	१५००	संघ समानीकरण			१५००		
२३	रमिते गुम्बा घेरावेरा (८ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
२४	गा.पा. स्तरीय विभिन्न सरसफाई कार्यक्रम	३००	संघ समानीकरण			३००		
२५	विभिन्न दिवशिय कार्यक्रम	२००	संघ समानीकरण			२००		
२६	उदयपुरगढीमा एफ.एम.रेडीयो स्थापनामा लागत सहभागीता	५००	संघ समानीकरण			५००		
२७	जनजाती कार्यक्रम	६७५	संघ समानीकरण			६७५		
२८	दलित कार्यक्रम	४००	संघ समानीकरण			४००		
<b>२९</b>	<b>वन, वातावरण तथा विपद तर्फ</b>	<b>११५००</b>				<b>११५००</b>		
१	वडागत वन, वातावरण तथा विपद तर्फको जम्मा रकम रु.	२३३४	संघ समानीकरण			२३३४		
२	मा.वि. जल्केनी पहिरो नियन्त्रण	१५००	संघ समानीकरण			१५००		
३	जनता मा.वि. डुम्पे पहिरो नियन्त्रण	२००	संघ समानीकरण			२००		
४	विपद व्यवस्थापन राहत कोष	२०००	संघ समानीकरण			२०००		
५	फोहरमैला व्यवस्थापन नेपालटार बजार	४००	संघ समानीकरण			४००		
६	घटटा बजार फोहरमैला व्यवस्थापन	१००	संघ समानीकरण			१००		
७	जरुवा बजार फोहरमैला व्यवस्थापन	१००	संघ समानीकरण			१००		
८	गाँउपालीका भरि विपद व्यवस्थापनका लागि क्रेट जाली खरिद तथा वितरण	१६६६	संघ समानीकरण			१६६६		
९	वडाको सडक पहिरो नियन्त्रण तथा खोला क्रेट जाली नदि नियन्त्रण (२ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
१०	माथील्लो मझुवा क्रेट जाली (४ नं वडा)	२००	संघ समानीकरण			२००		
११	खत्रिकिता खहरे नियन्त्रण (२ नं वडा)	३००	संघ समानीकरण			३००		
१२	पुतली खोला सडक पुल डि.पि.आर. (७ नं वडा)	१०००	संघ समानीकरण			१०००		
१३	छेलो भञ्ज्याङ्ग पर्यापर्यटन पार्क (वडा नं ६)	५००	संघ समानीकरण			५००		

१४	अर्जुनडहर पिकनिक स्पोर्ट (वडा नं ७)	३००	संघ समानीकरण			३००		
१५	मा.वि.छिन्द्रीझखोला वर्रे भवन रंगरोकन (३ नं वडा)	३५०	संघ समानीकरण			३५०		
१६	गणेशार खानेपानी टंकी निर्माण वडा नं २	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
१७	सुस्लीझटोल पहिरो नियन्त्रण (१ नं. वडा)	१००	संघ समानीकरण			१००		
१८	ललहरी सातपत्रे खानेपानी आयोजना (वडा नं १)	१००	संघ समानीकरण			१००		
जम्मा								

उदयपुरगढी गाँउपालीकाको कार्यालय  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
**चालु खर्च**

**अनूसुचि ४**  
 (रु. हजारमा)

क्र स	शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	श्रेत्र					ब्रह्मेश्वरभूमि	खर्च शिर्षक
			श्रेत्र व्यवस्थापन	आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१	<b>चालु खर्च</b>								
१	तलव	४००००	संघ राजश्व				४००००		
२	महँगी भत्ता	१७६८	प्रदेश राजश्व				१७६८		
३	अन्य भत्ता	२५००	संघ राजश्व				२५००		
४	पोशाक	८००	संघ राजश्व				८००		

५	पानी तथा विजूली	४००	संघ राजश्व				४००			२२१११
६	संचार महशुल	१०००	संघ राजश्व				१०००			२२११२
७	ईन्थन	२५००	संघ राजश्व				२५००			२२१११
८	सवारी साधन मर्मत	१०००	संघ राजश्व				१०००			३११२१
९	सवारी साधन मर्मत	१५००	संघ राजश्व				१५००			२२२१२
१०	मेसीनरी औजार मर्मत	४००	संघ राजश्व				४००			२२२२१
११	घरभाडा	६५०	संघ राजश्व				६५०			२८१४२
१२	विमा	५००	संघ राजश्व				५००			२२२१३
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५०००	संघ राजश्व				५०००			२२३११
१४	बडा सञ्चालन खर्च	२४००	संघ राजश्व				२४००			२२३११
१५	निर्माता सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार	५००	संघ राजश्व				५००			२२३२१
१६	अनुगमन मूल्यांकन	३५००	संघ राजश्व				३५००			२२६११
१७	विविध	३५००	संघ राजश्व				३५००			२२७११
१८	भ्रमण खर्च	३००	संघ राजश्व				३००			२२६१२
१९	ईन्थन अन्य	१००	संघ राजश्व				१००			२२३१४
२०	अन्य भाडा	७००	संघ राजश्व				७००			२८१४९
२१	करार सेवा सुल्क	७०००	आन्तरीक आय				७०००			२२४१३
२२	कोभिड अस्पताल कर्मचारी पारिश्रमीक	१२५०	संघ राजश्व				१२५०			२२४१३
२३	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमीक	३५०	संघ राजश्व				३५०			२२४१३
२४	शिप विकास तालीम	१५००	प्रदेश राजश्व				१५००			२२५१२
२५	कार्यक्रम खर्च	३०००	संघ राजश्व				३०००			२२५२२
२६	बडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा विद्युत वायरिङ्ग	२५०	संघ राजश्व				२५०			
२७	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	संघ राजश्व				१०००			२२५२९

२८	सेवा र परामर्श	१०००	प्रदेश राजश्व				१०००			२२४९९
२९	चालु भैपरि आउने खर्च	२५००	संघ राजश्व				२५००			२८९९९
३०	विद्युत सर्भे	५००	संघ राजश्व				५००			३११३५
३१	सरसफाई सेवा शुल्क	३००	संघ राजश्व				३००			२२४९४
३२	गाँउ तथा वडा सभा सञ्चालन खर्च	७००	संघ राजश्व				७००			२२७२१
३३	रातमाटे मौवासी अङ्गटार सडक डि.पि.आर.	५००	संघ राजश्व				५००			३११३५
३४	कमेरे खोल्सा बाट सिम्ले सम्म ग्रामेल (वडा नं. १)	६००	संघ राजश्व				६००			
३५	कर्मचारी कल्याण कोष	१४००	संघ राजश्व				१४००			२१२१४
३६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	संघ राजश्व				२०००			३११२३
३७	मेशिनरी तथा औजार	२०००	संघ राजश्व				२०००			३११२२
३८	पत्रपत्रिका तथा छपाई	५००	संघ राजश्व				५००			२२३१५
३९	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	२००	संघ राजश्व				२००			२२३१३
४०	सुचना प्राविधिकलाई तलवमा लागत सहभागीता २५ प्रतिशत	१३१	संघ राजश्व				१३१			२२५२२
४१	विभिन्न तालीम सामाग्रीहरु प्रकाशन	५००	संघ राजश्व				५००			२२५२२
४२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	३९४	संघ राजश्व				३९४			२२४९२
४३	माथील्लो चियावारी कृषि सडक	५००	संघ राजश्व				५००			२२५२२
४४	पदाधिकारी सुविधा	१०१४.५७	प्रदेश राजश्व				१०१४.५७			२१११२
४५	पदाधिकारी सुविधा	१००८	संघ राजश्व				१००८			२१११२
जम्मा		१०७११५.५७					१०७११५.५७			

उदयपुरगढी गाँउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनूसूचि ५  
रु. हजारमा

कृषि विकास तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च शिष्टक
					आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृषि	वैदि क्षेत्र	
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	वैदि क्षेत्र					
१	खाद्याल्प आत्मनिर्भरता								
१.१	उन्नत मकैको विउमा ८० प्रतिशत अनुदान	उ.गा.पा.	१	२००			२००		२२५२२
१.२	बडा स्तरमा कृषि प्राविधिक तथा संघिय सरकार संगको साझेदारीमा एक गा.वि.स. एक कृषि प्राविधिक सेवा करार	उ.गा.पा.	२	५९५.९०			५९५.९०		२२४९३
१.३	अनुदानमा बाँदर धपाउने उपकरण वितरण	उ.गा.पा.	१	१२०			१२०		२२५२२
२	आयात प्रतिस्थापन कार्यक्रम						०		
२.१	कृषक समुह, सहकरी तथा फर्मसंगको साझेदारीमा बाँध्नो जग्गाहरुमा फलफूल खेति प्रबद्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५२२
२.२	मौरी पाल विस्तार तथा प्रबद्धन कार्यक्रम ८० प्रतिशत अनुदान	उ.गा.पा.	१	२५०			२५०		२२५२२
२.३	च्याउ खेति विस्तार तथा प्रबद्धन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१००			१००		२२५२२
२.४	तरकारी विस्तार तथा प्रबद्धन कार्यक्रम (उत्पादन सामाग्री जस्तै प्लाष्टिक घर, थोपा सिंचाइ आदी) पूर्ण अनुदान	उ.गा.पा.	८	२४०			२४०		२२५२२
२.५	नमूना कृषि फर्म स्थापना सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१००			१००		२२५२२

२.६	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (पावर टिलर, मिनि टिलर, )	उ.गा.पा.	१	६६०.१				६६०.१		२२५२२
२.७	कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (कर्न सेलर, रिपर, ब्रस कटर)	उ.गा.पा.	१	३००				३००		२२५२२
३	निर्यात प्रबोधन कार्यक्रम							०		
३.१	अदुवा बेसार विस्तार तथा प्रबोधन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	४	२००				२००		२२५२२
३.२	एक वडा एक नर्सरी (फलफूल, तरकारी) स्थापना कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	२००				२००		२२५२२
३.३	सस तथा जाम जेली बनाउने तालीम	उ.गा.पा.	१	१००				१००		२२५१२
३.४	निशुल्क वित्त उत्पादन ग्रेडिंग, भण्डारण प्रशोधनमा सहयोग (सुपर ग्रेन व्याग, सिड विन लगायतको वितरण)	उ.गा.पा.	१	८०				८०		२२५२२
३.५	साना सिँचाई विशेष कार्यक्रम (पाईप सिँचाई, प्लाष्टिक पोखरी, कुलो मर्मत लगायत)	उ.गा.पा.	१	२५००				२५००		२२५२२
३.६	वडाको साखेदारीमा अदुवा खेति प्रबोधन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०				५०		२२५२२
४	आधारभुत प्रयोगशाला । परिक्षण । शिविर सञ्चालन सेवा							०		
४.१	माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन	उ.गा.पा.	१	२००				२००		२२५२२
५	कृषि प्रसार सेवा टेवा							०		
५.१	वाली नालीको आकस्मीक प्रकोपमा सहयोग (खाद्यान्न वाली, फलपूल वाली लगायतको)	उ.गा.पा.	१	१५०				१५०		२२५२२
५.२	कृषक पाठ्याला सञ्चालन	उ.गा.पा.	२	१५०				१५०		२२५१२
५.३	महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षीत कार्यक्रम समुहगत	उ.गा.पा.	२	१००				१००		२२५२२
५.४	प्रस्तावनामा आधारीत कृषि व्यवसाय	उ.गा.पा.	२	१२०				१२०		२२५२२

	प्रबद्धन सहयोग कार्यक्रम								
५.५	भकारो सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा.	४०	४८०			४८०		२२५२२
५.६	व्यवसायीक कृषि तथा तरकारी खेति सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	३	३००			३००		२२५१२
५.७	क्रप कटिङ्ग वाली कटिङ्ग (धान, मकै, गहु)	उ.गा.पा.	३०	१५			१५		२२५२२
	वार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पूस्तीका								
५.८	प्रकाशन	उ.गा.पा.	१	५०			५०		२२५२२
	कृषि मेला महोत्सव, दिवस कार्यक्रम								
५.९	सञ्जालन तथा प्रबद्धन सहयोग कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	२५०			२५०		२२५१२
५.१०	बाली संरक्षण सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	२	१००			१००		२२५१२
५.११	एफ.एम. , रेडियो, पत्रपत्रिका, मार्फत कृषि सुचना प्रकाशन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५०			५०		२२५२२
५.१२	कृषकहरु संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	उ.गा.पा.	२	१००			१००		२२५१२
५.१३	कृषक समुह सञ्जालको बैठक	उ.गा.पा.	४	१००			१००		२२५२२
५.१४	कृषक समुह सञ्जालको सामूहीक अनुगमन	उ.गा.पा.	१	५०			५०		२२५२२
५.१५	सामूहिक मल्चीग सहितको नर्सरी स्थापना	उ.गा.पा.	८	२००			२००		२२५२२
५.१६	सुर्यमूखीको विउ ८० प्रतिशतमा वितरण	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५२२
५.१७	मिलनटोल सिँचाई आयोजना (७ नं बडा)	उ.गा.पा.	१	५००			५००		२२५२२
५.१८	कृषि एप निर्माण	उ.गा.पा.	१	५००			५००		२२५२२
५.१९	नेपालटार संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	उ.गा.पा.६	१	१९९			१९९		२२५२२
जम्मा				९४३०			९४३०		

उदयपुरगढी गाउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

उदयपुरगढी गा.पा.

उदयपुरगढी गा.पा.पशुपंक्षि बिकाश शाखा को आ.ब.२०७८/२०७९ स्विकृत कार्यक्रम

अनूसूचि ६

र. हजारमा

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
					आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	चालु खर्च अन्तरर्गतका कार्यक्रमहरु	गा.पा.भरि						०		
१.१	डिहर्निङ्ग रड २ सेट डिस्टोकिया सेट १ सेट ग्र.प.स्वा का लाई बडिजो सहयोग कार्यक्रम संचलनका लागि आवस्यक सामाग्रि खरिद वितरण	गा.पा.भरि	१	२००				२००	२२५२२	
२	उपचार सेवा	गा.पा.भरि		४००				४००	२२५२२	
	मेडिकल उपचार	गा.पा.भरि	१५००	०				०		
	माइनर सर्जिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००	०				०		
	गाइनोकोलोजिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००	०				०		
३	रोग निदान सेवा	गा.पा.भरि		३५				३५	२२५२२	
	पारासाइटोलोजिकल (गोवर) परिक्षण	गा.पा.भरि	३००					०		
	पिसाव परिक्षण	गा.पा.भरि	९०					०		
	रोगको नमुना संकलन तथा प्रेशन	गा.पा.भरि	९०					०		
४	रोग नियन्त्रण सेवा	गा.पा.भरि						०		
४.१	खोरेत,पि.पि.आर.रानिखेत,स्वाइनफिवर,एच.एस.वि.क यु विरुद्ध खोप	गा.पा.भरि	१५००	५०				५०	२२५२२	
५	पशु स्वास्थ्य सेवा संग अन्य कार्यक्रम							०		

५.१	एच.एस.बि.कु. खोप खोरेत खोप भ्याक्सिनेसन वापत खर्च गाई भैसि १०। वखा ५	गा.पा.भरि	८	३००				३००			२२५२२
५.२	आन्तरीक परजिवी नियन्त्रण	गा.पा.भरि	२	६०				६०			२२५२२
५.३	गाँउपालीकाको विभिन्न वडामा भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रसंगगको सहकार्यमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	गा.पा.भरि	२	१००				१००			२२५२२
६	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य सेवा विस्तार कार्यक्रम							०			
६.१	विश्व रेविज दिवस मनाउने तथा रेविज रोग रोकथामका लागि भ्याक्सीन खरिद	गा.पा.मा	१	१५०				१५०			२२५२२
७	पशु आहारा विकाश कार्यक्रम							०			
७.१	हिउदे घांस को बिउ वितरण कार्यक्रम (जै , वर्सिम, भेच) दुवानि समेत	गा.पा.भरि	१	१००।००				१००			२२५२२
८	नस्ल सुधार कार्यक्रम							०			
८.१	बिउ रागो बिउ साढे वितरण कार्यक्रम दुवानि अनुदान कृषकले समुहले व्यहोर्ने	गा.पा.भरि	३	१५०				१५०			२२५२२
८.२	पशु फर्मलाई सत प्रतिशत बोयर बोका अनुदानमा वितरण	गा.पा.भरि	२	४००				४००			२२५२२
९	कृत्रिम गर्वाधान कार्यक्रम							०			
	कृ.ग. गाई भैसि बाखामा			२००				०			
९.१	कृत्रिम गर्वाधान सामाग्रि खरिद	गा.पा.भरि	३	९०				९०			२२५२२
१०	पशु पंक्षि बजार प्रवदन कार्यक्रम							०			
१०.१	माछा पालनका लागि पोखरी निर्माणमा अनुदान	गा.पा.भरि	८	४००				४००			२२५२२
१०.२	पंचावतीमाई सामूहिक बंगुरपालनका लागि खोर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ६	१	५००				५००			२२५२२
१०.३	सामूहीक बंगुर/वाखा/ पालन कार्यक्रम (१०. ३ समुहहरूलाई मात्र)	गा.पा.	२	१०००				१०००			२२५२२
१०.४	सक्षम कृषक समुह मार्फत उदयपुरगढीमा सामूहीक कुखुरापालन कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१	४००				४००			२२५२२
११	दुध मा आत्मानिर्भर कार्यक्रम							०			
११.१	फर्मका कृषकहरूलाई दुग्ध क्यान वितरण (		२०	५०				५०			२२५२२

	८० प्रतिशत अनुदानमा)								
११.२	पशुहरूमा लाग्ने थुनेलो रोग निदानका लागि अभियान सञ्चालन	गा.पा.भरि	१	५०			५०		२२५२२
१२	आत्मानिर्भर कार्यक्रम						०		
१२.१	बडा स्तरमा घासको विरुद्ध उत्पादन नर्सरी स्थापना	गा.पा.भरि	८	४०			४०		२२५२२
१२.२	बोयर बोका वितरण खरिद अनुदान	गा.पा.	१	२००			२००		२२५२२
१२.३	५ वटा भन्दा बढि भैसी पालन गर्ने कृषकको लागि स्पाट सहयोग कार्यक्रम	गा.पा.	१	२००			२००		२२५२२
१३	युवा स्वरोजगार युवा लक्षित नमुना खोर निर्माण सुधार तथा बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम बाखा								
१३.१	सामूहीक नमुना बाखा पालन खोर निर्माण सुधार बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम अनुदान ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि	गा.पा.भरि	४	४००			४००	५० प्रतिसत	२२५२२
१४	कृषक स्वरोजगार कृषक लक्षित नमुना बंगुर ढुला खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि						०		
१४.१	सामूहीक नमुना बंगुर साना खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साझेदारि	गा.पा.भरि	४	४००			४००	५० प्रतिस त	२२५२२
१४.२	माउण्टेन बाखा फर्म सत प्रतिशत बोयर बोका अनुदान	बडा नं. २	१	२००			२००		२२५२२
१४.३	आर्थिक समिति को बैठक भत्ता सुचना प्रकासन	गा.पा.भरि	२	१००			१००		२२५२२
१४.४	देविका बाखापालन फार्म सत प्रतिशत बोयर बाखा अनुदान	बडा नं. ३	१	२००			२००		२२५२२
१४.५	दुवानि खर्च	गा.पा.भरि	१	५०			५०		२२५२२
	सहयोगी कार्यक्रम						०		
१४.५	च्यापकटर खरिद दुवानि वितरण २० प्रतिसत कृषकले व्यहोर्नु पर्ने ८०प्र.अनुदान	गा.पा.भरि	१०	३००			३००	,२० प्रतिसत	२२५२२
१४.६	आले नमूना बाखा फर्मको लागि बंगुर खोर निर्माण र आधुनिक माछापालनका लागि अनुदान	बडा नं ७	१	२५०			२५०		२२५२२
१४.७	अनिवार्य पशु विमा नमुना पशु विमा सहयोग कार्यक्रमअन्तर ट्याग तथा ट्याग मेसिन खरिद	गा.पा.भरि	१	२००			२००		२२५१२

	गोष्ठि समेत								
१५	कृषक तालिम						०		
१५.१	कृषि तथा पशु विमा सम्बन्धी तालिम १ दिने	गा.पा.भरि	८	१२०।०			१२०		२२५।२
१५.२	गाउ पालिका स्तर पशु पंक्षी पालन तथा व्यवस्थापन तालिम ३ दिने	गा.पा.भरि	३	१५०।०			१५०		२२५।२
१६	क्षेत्रिय स्तर तालिम( कृषक स्तर)								
१६.१	व्यवसाईक गाई भैसि पालन	गा.पा.भरि	१	१०।०			१०		२२५।२
१६.२	बाखा/बगुर पालन तालिम ७ दिने	गा.पा.भरि	१	१०।०			१०		२२५।२
१६.३	साहायक स्तर कृ.ग. तालिम	गा.पा.	१	२०।०			२०		२२५।२
१६.४	पशु सेवा बुलेटिन गतिविधि प्रकासन	गा.पा.भरि	३	११०।०			११०		२२५।२
१६.५	८ बटै बडामा कृषक समुह सञ्जाल गठन तथा परिचालन	गा.पा.भरि	८	१२०।०			१२०		२२५।२
१७	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी सफलताको कथा डकुमेन्ट निर्माण	गा.पा.भरि	१	१५०।०			१५०		२२५।२
जम्मा				७६६।५०			७६६।५		

उदयपुरगढी गाँउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

सहकारी

अनूसूचि ७  
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत				खर्च शिर्षक
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृषि क्रमसङ्ख्या		
नेपाल सरकार		प्रवेश सरकार	स्थानीय तह						
१	लेखापालन तालीम	उ.गा.पा.	१	३००			३००		२२५।२
२	सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	१	३००			३००		२२५।२
३	चौमासीक समिक्षा गोष्ठी	उ.गा.पा.	१	७५			७५		२२५।२
४	लेखा परिक्षक संग अन्तक्रिया कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५।२
जम्मा				७७५			७७५		

उदयपुरगढी गाउँपालीका  
गाउँ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनूसुचि ८  
रु. हजारमा

महिला विकास तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च शिर्षक
					आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	कृषि	कैदियाङ्क	
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	कृषि	कैदियाङ्क					
१	महिला सहकारी संस्थाहरुको चौमासिक प्रगति समिक्षा तथा अन्तर्क्रिया	उ.गा.पा.	३	१५०			१५०		२२५१२
२	आधारभुत तालिम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
३	प्रजनन स्वास्थ्य र लैडिक हिंसा न्युनीकरण सम्बन्धी तालिम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
४	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
५	लैगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
६	दिवसीय कार्यक्रम मार्च ८ नारी दिवस	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
७	बालक्लव गठन सञ्चालन तथा नियमन	उ.गा.पा.	१	५०			५०		२२५१२
८	अपाङ्गता सम्बन्धी सिविर	उ.गा.पा.		२००			२००		२२५१२
९	बाल अधिकार, बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	१००			१००		२२५१२
जम्मा				१०००			१०००		

उदयपुरगढी गाँउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनूसूचि ९  
रु. हजारमा

स्वास्थ्य शाखा तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
					आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
१	म.स्वा.स्व.से.हरूको लागी पोषाक भत्ता (गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जनालाई )	उ.गा.पा.	१	१६०				१६०		२२५२२
२	म.स्वा.स्व.से.हरूको मासिक बैठकको लागी यातायात खर्च ) गा.पा.बाट छनौट भएका १६ जनालाई )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१९२				१९२		२२५२२
३	म.स्वा.स्व.से.हरूको मासिक बैठकको लागी खाजा खर्च ( ६१ जना )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१४७				१४७		२२५२२
४	म.स्वा.स्व.से.अधिवार्षिक समिक्षा (२ चरण )	उ.गा.पा.	२	२५०				२५०		२२५२२
५	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व.से. व्यवस्थापन तथा परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र बैशाख ) कोभिड प्रकोप लक्षित )	उ.गा.पा.	२	१५०				१५०		२२५२२
६	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वा.स्व.से.दिवस	उ.गा.पा.	१	७०				७०		२२५१२
७	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वा.स्व.से.कोषको लागी थप रकम ( प्रति बडा रु.२०हजार )	उ.गा.पा.	१	१६०				१६०		२२५२२
८	गाउघर क्लिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागी प्रोत्साहन खाजा खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१४१				१४१		२२५२२
९	पि.एच.सि. । ओ.आर.सी. क्लिनिक व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००				५००		२२५२२
१०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि तथा मेडिको सर्जिकल डिभाइसेजहरू खरिद ( ढुवानी सहित )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१५००				१५००		२२५२२
११	स्वास्थ्य चौकी उदयपुरगढीमा कार्यरत ल्याब	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२८५				२८५		२२५२२

	कर्मचारीको तलब भत्ता,पोषाक भत्ता तथा ल्याब व्यवस्थापन खर्च								
१२	पालीका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	उ.गा.पा.	१	५००				५००	२२५२२
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री तथा वार्षिक क्यालेण्डर वितरण	उ.गा.पा.	१	१२०			१२०		२२५२२
१४	खोप सेवा संचालन गर्ने स्वा.कर्मीहरुको लागी प्रोत्साहन खाजा खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१६५			१६५		२२५२२
१५	भ्याक्सिन दुवानी सामाग्री व्यवस्थापन ( लक्जम्बर,भ्याक्सिन क्यारियर,आईसप्पाक,कोल्ड बक्स )	उ.गा.पा.	१	५०			५०		२२५२२
१६	बर्थिङ सेन्टरहरुको लागी व्यवस्थापन खर्च	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००			५००		२२५२२
१७	बर्थिङ सेन्टरहरुमा सुत्केरी गराए वापत नर्सिङ स्टाफहरुलाई प्रोत्साहन खाजा खर्च ( प्रति सुत्केरी रु.२०० )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	४०			४०		२२५२२
१८	एच एम आई एस सम्बन्धि अभिलेख तथा प्रतिवेदन छापाई	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२००			२००		२२५२२
१९	स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत महिला प्रजनन् अंगहरुमा लाग्ने रोगहरुको व्यवस्थापन तथा पालिका स्तरीय पाठेघर खस्ने रोगीहरुको स्किनिङ,रिंगपेशरी, VIA जांच शिविर संचालन	उ.गा.पा.	गा.पा.भरी	३००			३००		२२५२२
२०	स्वास्थ्य संस्था मार्फत गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषिलो उपहार तथा हाईजिनिक किट वितरण	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००			५००		२२५२२
२१	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण क्रियापलाप तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	सबै स्वास्थ्य चौकीहरु	६००			६००		२२५२२
२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा डि.एच.आई.एस.टु सिष्टम सेटअपका लागी कम्प्युटर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु	५००			५००		२२५२२
२३	आ.स्वा.से.के. तथा सा.स्वा.इकाइहरुमा करार सेवामा कार्यरत (अ.हे.व,अ.न.मी.) कर्मचारीहरुको तलब भत्ता तथा पोषाक भत्ता ( ३ वटा स्वा.संस्था )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	२२९२			२२९२		२२५२२

२४	आ.स्वा.से.के. तथा सा.स्वा.इकाईहरूमा करार सेवामा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूको तलब भत्ता तथा पोषाक भत्ता ( ३ वटा स्वा.संस्था	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	८६८				८६८		२२५२२
२५	आ.स्वा.से.के. तथा सा.स्वा.इकाई व्यवस्थापन ( ३ वटा स्वा.संस्था )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	९००				९००		२२५२२
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा संकमण नियन्त्रण तथा स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००				५००		२२५२२
२७	सामूदायमा आधारित अपाड तथा असहाय व्यक्तिहरूको लागी सहायक सामाग्रीहरू वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	५००				५००		२२५२२
२८	सामूदायमा आधारित स्वास्थ्य संस्था माफत जेष्ठ नागरिक ,असहाय ,अपाड व्यक्तिहरूको लागी नि:शुल्क उपचार व्यवस्थापन कार्यक्रम	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	५००				५००		२२५२२
२९	स्वास्थ्य कार्यक्रम खर्च तथा व्यवस्थापन ( तालिम, गोष्ठी,छलफल ,अन्तरक्रिया,अभिमुखिकरण वैठक आदी )	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१५०				१५०		२२५१२
३०	Child birth model set, pediatric/ Neonatal model set खरिद	उ.गा.पा.	१	२००				२००		२२५२२
३१	कोभिड १९ रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१०००				१०००		२२५२२
३२	किशोर,किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तरीय सेवा निरन्तरताको लागी अति आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा.	वर्ष भरी	१५०				१५०		२२५२२
३३	रातमाटे खोपकेन्द्रमा चर्पी निर्माण	उ.गा.पा.	१	१००				१००		३११५९
जम्मा				१४१९०						

उदयपुरगढी गाँउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनूसुचि १०  
रु. हजारमा

शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रेत्र				खर्च शिर्षक
					आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रृपालु क्रृपालु	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	विद्यार्थी भर्ना अभियान सञ्चालन	उ.गा.पा.	१	१००				१००	२२५२२
२	कक्षा ३,५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	उ.गा.पा.	१	५००				५००	२२५२२
३	कृषि र पशुपन्थी विद्यामा प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह निशुल्क छात्रवृत्ति	उ.गा.पा.	३	२००				२००	२२५२२
४	IEMIS सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा.	१	२००				२००	२२५१२
५	पाठ्योजना शिक्षक डायरी तयारी छपाइ वितरण	उ.गा.पा.	१	१००				१००	२२५२२
६	विभिन्न समिति तथा कार्यदलको वैठक खर्च	उ.गा.पा.		१५०				१५०	२२५२२
७	वालविकास केन्द्रका स.का.हरूलाई पुनर्तजिकि तालिम सञ्चालन	उ.गा.पा.	३९	१७०				१७०	२२५१२
८	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण वितरण	उ.गा.पा.	३००	१००				१००	२२५२२
९	वालविकास केन्द्रमा वाल उद्यान निर्माण	उ.गा.पा.	१	१०००				१०००	३११५९
१०	विद्यालयहरूलाई लेखा सम्बन्धी तालिम/ सार्वजनीक खरिद एन/नियमावली सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा.	६१	२००				२००	२२५१२
११	आधारभूत तहको शिक्षकका लागि अंग्रेजि,गणित विषयको पुनर्तजिकि तालिम	उ.गा.पा.	४०	२००				२००	२२५१२
१२	स का तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको पारीश्रमीक	उ.गा.पा.	१३	९५००				९५००	२११११
जम्मा				१२४२०				१२४२०	

उदयपुरगढी गाउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

उदयपुरगढी गा.पा.

### वडागत आर्थिक विकास तर्फ

आ.व. २०७८/७९

अनूसूचि ११

रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	कार्यान्वय हुने स्थान	आ.व. २०७८/७९ को अनूमान	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
				श्रेत्र ब्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	व्यवसायीक आधुनिक कृषि कार्यक्रममा आधारीत विरुद्ध वित्त विजन किट्नासक स्पेओजार वितरण तथा कृषि खेति सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१६०	संघ समानीकरण			१६०		
२	व्यवसायीक पशुपन्छी पालन नस्ल सुधार सन्बन्धी तालिम तथा औषधी वितरण तथा पशुपन्छीमा लाग्नेरोग नियन्त्रण सम्बन्धि कृषकहरु लाइ क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१६०	संघ समानीकरण			१६०		
३	कृषि विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
४	पशु विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
५	गा.पा. साभेदारीमा बोयर जातको ५० प्रतिशत वाख्या खरिद तथा खोर निर्माण सहयोग	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		
६	बोयर जातको वित्त बोका वितरण	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		
७	गा.पा. साभेदारीमा सामूहीक अदुवा खेति कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		

क	टनेल तथा विउ विजन खरिद वितरण	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		
९	ओम कृषि फर्म बाखा खोर निर्माण सहयोग	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		
१०	व्यवसायीक पशुपन्थी तालीम तथा सहभागीहरूलाई पशु स्वास्थ्य समाग्री वितरण	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
११	व्यवसायीक कृषि तालीम तथा सहभागीहरूलाई सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ४	११०	संघ समानीकरण			११०		
१२	व्यवसायीक पशुपालन व्यवस्थापन तालिम तथा सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		
१३	कृषी व्यवसायीक तालिम तथा सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ६	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
१४	व्यावसायीक तरकारी खेती प्रविधि तालिम	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
१५	पशुपन्थी पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
१६	मौसमी वेमौसमी तरकारी खेति तालिम, तरकारी विउ, विषादी तथा टनेल वितरण	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
१७	पशु व्यवस्थापन तालिम तथा पशु औषधी वितरण	उ.गा.पा. ८	१००	संघ समानीकरण			१००		
जम्मा				१६३०			१६३०		

उदयपुरगढी गाउपालीका  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
 उदयपुरगढी गा.पा.  
**वडागत सामाजीक विकास तर्फ**  
 आ.व. २०७८/७९

अनूसूचि १२  
 रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	कार्यान्वय हुने स्थान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	श्रेत				खर्च शिर्षक	
				श्रेत व्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रृ०		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	वडास्तरीय महिला एकल महिला समुहलाई संन्यालन कार्यक्रम संस्थागत तथा नेतृत्वोव लैगिक हिंसा सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम ।	उ.गा.पा. १	१७०	संघ समानीकरण			१७०		
२	वाल मैत्री वडा घोषणा पुर्व तयारी विविन्न क्षमता विकास सुचक पुरा गर्न कार्यक्रम तथा स्थीरी पत्र वुक प्रकासन किशोरी स्वास्थ प्रजनन् कार्य क्रम ।	उ.गा.पा. १	२००	संघ समानीकरण			२००		
३	दलित घरधुरीहरुमा पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. १	८०	संघ समानीकरण			८०		
४	जेष्ट नागरीक अपाङ्ग लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१००	संघ समानीकरण			१००		
५	गाँउविकास कार्यक्रम तथा मेलमिलाव समिती वैठक खाजा स्टेस्नरी लगाएत यातायात खर्च तथा बर्थिङ्ग सेन्टर कर्मचारि व्यवस्थापन नाइट खाना खाजा खर्च	उ.गा.पा. १	९०	संघ समानीकरण			९०		
६	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	५०	संघ समानीकरण			५०		
७	जनजाती भवन मर्मत तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	८०	संघ समानीकरण			८०		

८	प्रजनन स्वास्थ्य, स्वास्थ्य पुर्ण सरसफाई ,सेनिटरी प्याड बनाउने क्षमता विकास कार्यक्रम।	उ.गा.पा. १	२००	संघ समानीकरण			२००		
९	मुर्मे देउरालि मगर समुहलाई पन्चे बाजा सपोट कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	६०	संघ समानीकरण			६०		
१०	यूवा हरुलाई बैदेसिक रोजगारि सम्बन्ध अनुसिक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा. १	१००	संघ समानीकरण			१००		
११	महिला लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
१२	बालावालीका लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
१३	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	८०	संघ समानीकरण			८०		
१४	दलित लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
१५	जनजाती लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
१६	अपाङ्ग लक्षीत कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
१७	विद्युत सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
१८	गेर्खे आँपचौक मन्दीर निर्माण	उ.गा.पा. २	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
१९	पुजारीटार शिवमन्दीर निर्माण	उ.गा.पा. २	३००	संघ समानीकरण			३००		
२०	श्रीवानी गुम्बा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
२१	खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
२२	आ.वि. गेर्खे व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	२००	संघ समानीकरण			२००		
२३	आ.वि. स्वर्गवास व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	२००	संघ समानीकरण			२००		
२४	जनज्योती बालविकास केन्द्र ठाडेगाउँ व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		

२५	आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
२६	भुल्कृपानी मन्दीर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २	७०	संघ समानीकरण			७०		
२७	गणेशटार प्रतिक्षलय निर्माण	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
२८	आ.वि. लामादी मर्मत तथा फर्निचर र खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	२००	संघ समानीकरण			२००		
२९	आ.वि. रैतीमा मर्मत तथा फर्निचर र खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३	२००	संघ समानीकरण			२००		
३०	मा.वि. रातमाटे भवन मर्मत तथा रंगरोकन	उ.गा.पा. ३	२००	संघ समानीकरण			२००		
३१	सिलाईकटाई मेशिन खरिद	उ.गा.पा. ३	८०	संघ समानीकरण			८०		
३२	दलित सचेतना कार्यक्रम तथा शौचालय सामाग्री खरिद	उ.गा.पा. ३	८०	संघ समानीकरण			८०		
३३	अपाँग सहयोग सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ३	८०	संघ समानीकरण			८०		
३४	अति गरिव अपाँगलाई जस्तापाता तथा ट्र्वाईलेट सामाग्री सहयोग	उ.गा.पा. ३	५०	संघ समानीकरण			५०		
३५	जेष्ठनागरीक सम्मान तथा वालबालीका शैक्षीक सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ३	९०	संघ समानीकरण			९०		
३६	बाह्र विशे खेल मैदान मर्मत तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	उ.गा.पा. ३	२००	संघ समानीकरण			२००		
३७	सुत्केरी संग रातोभाले कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३	४०	संघ समानीकरण			४०		
३८	महिला हिंसा न्यूनिकरण तथा सचेतना मूलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
३९	डुम्पे कृषि महिला सहकारी किसोरी स्यानीटरी प्याड वितरण अभियानीकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४०	बालबालीका सञ्जाल, वाल मैत्रि नितिनिर्माण	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		

	तहमा बालबालीकाको भुमीका							
४१	पूर्ण सरसफाई स्वास्थ्य कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०	
४२	यूवा लक्षीत खेलकुद विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००	
४३	जनजाती लक्षीत आई.एल.ओ. अनूशिक्षण जातीय भेषभुसा कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०	
४४	लागु औषध दुर्वयसन तथा वैदेशीक रोजगार जानू पूर्व तयारी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००	
४५	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	४०	संघ समानीकरण			४०	
४६	जेष्ठनागरीक तथा अपाँग दोसल्ला न्यानो कपडा सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००	
४७	आदीवासी जनजाती कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१००	संघ समानीकरण			१००	
४८	महिला शिपमुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१००	संघ समानीकरण			१००	
४९	दलित उत्थान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	५०	संघ समानीकरण			५०	
५०	बालबालीका अक्षयकोष स्थापना	उ.गा.पा. ५	५०	संघ समानीकरण			५०	
५१	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	१००	संघ समानीकरण			१००	
५२	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. ५	५०	संघ समानीकरण			५०	
५३	बालबालिकाको लागि बालअक्षयकोष	उ.गा.पा. ६	५०	संघ समानीकरण			५०	
५४	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग तिर्थयात्रा भ्रमण, सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१५०	संघ समानीकरण			१५०	
५५	दलित कार्यक्रम तथा फिल्टर वितरण	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००	
५६	जनजाती भेषभूषा, संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम तथा सामग्री खरीद	उ.गा.पा. ६	७५	संघ समानीकरण			७५	
५७	यूवा खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००	

५८	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा दिवशीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ६	५०	संघ समानीकरण			५०		
५९	जनजाती आई.एल.ओ. प्रशिक्षण भेष भुषा खरिद र कार्यालय व्यवस्थापनको लागि	उ.गा.पा. ७	५०	संघ समानीकरण			५०		
६०	महिला घुम्ती गोष्ठी तथा दिवसिय कार्यक्रम संचालन	उ.गा.पा. ७	५०	संघ समानीकरण			५०		
६१	बाल अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
६२	युवा तथा खेलकुदकार्यक्रम/खेल सामग्री खरिद	उ.गा.पा. ७	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
६३	दलित क्षमताविकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	५०	संघ समानीकरण			५०		
६४	जे.ना.तथा अपाङ्गसम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
६५	बालअक्षय कोष	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
६६	रेडियो उदयपुर कार्यालय व्यावस्थापन	उ.गा.पा. ७	५०	संघ समानीकरण			५०		
६७	नरेटार भलायडॉडा वनपाला गोठडॉडा चर्च घेरावेरा	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
६८	खोल्मे भिमसेन मन्दिर तथा नरेटार मन्दिर घेरावेरा	उ.गा.पा. ८	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
६९	महिला क्षमता अभिवृद्धी तालिम तथा दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	१००	संघ समानीकरण			१००		
७०	ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग सम्मान र तिर्थ स्थल भ्रमण तथा वडाको डकुमेन्ट्री निर्माण	उ.गा.पा. ८	२२५	संघ समानीकरण			२२५		
७१	जनजाति आई.एल.ओ. प्रशिक्षण तथा भेषभुषा खरिद	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
७२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८	५०	संघ समानीकरण			५०		

७३	युवा खेलकुद सामाज्री वितरण	उ.गा.पा. द	७५	संघ समानीकरण			७५		
७४	अनाथ बालबालिका अक्षय कोष	उ.गा.पा. द	१००	संघ समानीकरण			१००		
७५	महिला स्वयंसेवीका अक्षय कोष	उ.गा.पा. द	५०	संघ समानीकरण			५०		
७६	वडाभरिका सुत्केरीलाई रातो भाले, ज्वानो तथा पोषण सामाज्री वितरण	उ.गा.पा. द	१००	संघ समानीकरण			१००		
७७	भलायडाँडा स्वास्थ्य चौकी टिटि खोप तथा फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. द	१००	संघ समानीकरण			१००		
जम्मा				७९६५			७९६५		

उदयपुरगढी गाउपालीका  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
 उदयपुरगढी गा.पा.  
**वडागत पूर्वाधार विकास तर्फ**  
 आ.व. २०७८/७९

अनूसूचि १३  
 रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	कार्यान्वय हुने स्थान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
				श्रेत्र व्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रृपाल प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	देउराली पसलटार वरपिपल चौतारा तथा मन्दीर मर्मत तथा निर्माण	उ.गा.पा. १	१८०	संघ समानीकरण			१८०		

२	कर्तिके धमिले व्वासे सडक मर्मत होम पाईप निर्माण	उ.गा.पा. १	३००	संघ समानीकरण			३००		
३	नयाँवजार नालि निर्माण	उ.गा.पा. १	४४०	संघ समानीकरण			४४०		
४	सिंचाई प्याकेज नं १ (बकुवा खोला मुहान गरि पाँगे हात्तीटार, आहाले, वावेनी कुलो मर्मत)	उ.गा.पा. १	५६०	संघ समानीकरण			५६०		
५	सिंचाई प्याकेज नं २ (तावाखोला मुहान गरि मेरीगच्छ मभुवा खत्रिकिता कुलो मर्मत)	उ.गा.पा. १	४००	संघ समानीकरण			४००		
६	सिंचाई प्याकेज नं ३ (अग्राखे, धमिले खोला मुहान गरि थापा, सुस्लीङ्ग, ललहरी कित्ता कुलो मर्मत)	उ.गा.पा. १	५७०	संघ समानीकरण			५७०		
७	सिंचाई प्याकेज नं ४ (भरुवा, कोच्चे, चप्लेटी, धारे खोला मुहानगरि बेलडाँडा आँपटार आरीदह कुलो मर्मत)	उ.गा.पा. १	४६०	संघ समानीकरण			४६०		
८	तावा खोला चौतारा कित्ता नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा. १	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
९	धोविखोला मुहान गरि सिखरपुर हुँदैआमवोटे खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. १	१६०	संघ समानीकरण			१६०		
१०	चिउरि खोला मुहान गरि पसलटार सम्म आउने खा.पा. मुहान ट्याडकी मर्मत ।	उ.गा.पा. १	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
११	खानिखोला मुहान गरि थाक्ले पुच्छार आउने बतासे डाँडा खा.पा. ट्याडकी मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण	उ.गा.पा. १	१००	संघ समानीकरण			१००		
१२	ससाना खा.पा मर्मत सिमेण्ट जस्ता पाँझप खरिद	उ.गा.पा. १	१८०	संघ समानीकरण			१८०		
१३	दुर्जे फिल्ड मर्मत	उ.गा.पा. १	१००	संघ समानीकरण			१००		
१४	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा अभियान	उ.गा.पा. १	१००	संघ समानीकरण			१००		
१५	सिमसिमे प्रतिक्षालय निर्माण	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		

१६	बस्तीपूर आर्यघाट निर्माण	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
१७	आपडाँडा तामाङ्ग मलामीघर निर्माण	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
१८	पानीघट्टा निर्माण	उ.गा.पा. २	५०	संघ समानीकरण			५०		
१९	आ.वि. जनशक्ति सरस्वती मन्दीर निर्माण	उ.गा.पा. २	२००	संघ समानीकरण			२००		
२०	दमाईटोल दुगेटोल, तिल्केचौर सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	४००	संघ समानीकरण			४००		
२१	आलेकिता, चुहाबोटे, तावाखोला सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	५००	संघ समानीकरण			५००		
२२	आहालडाँडा भोटेटार सडक निर्माण	उ.गा.पा. २	५००	संघ समानीकरण			५००		
२३	स्यालकरडाँडा बलौटे सडक मर्मत	उ.गा.पा. २	१००	संघ समानीकरण			१००		
२४	बडाभरिको कुलो मर्मत	उ.गा.पा. २	२००	संघ समानीकरण			२००		
२५	बडाभरिको खानेपानी	उ.गा.पा. २	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
२६	रैतिमा सानोदुग्रे सडक	उ.गा.पा. ३	५००	संघ समानीकरण			५००		
२७	वाह्निविषे वन्दुके पाखा सडक निर्माण	उ.गा.पा. ३	४००	संघ समानीकरण			४००		
२८	छिन्द्रीजङ्घखोला सुकुनडाँडा सडक	उ.गा.पा. ३	४००	संघ समानीकरण			४००		
२९	जरुवा हात्तीटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ३	१००	संघ समानीकरण			१००		
३०	भुल्के शिकारी हात्तीटार सिँचाई	उ.गा.पा. ३	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
३१	कुलो मर्मतका लागि पाईप तथा सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ३	८०	संघ समानीकरण			८०		
३२	समुह घर तथा मलामी घर निर्माण	उ.गा.पा. ३	३९०	संघ समानीकरण			३९०		
३३	रातमाटे चप्लेटी समुह घर	उ.गा.पा. ३	२००	संघ समानीकरण			२००		

३४	रानीपोखरी लामादी खा.पा.निर्माण	उ.गा.पा. ३	२३०	संघ समानीकरण			२३०		
३५	सानो रातमाटे एक घर एक धारा तथा पाईप सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ३	२२०	संघ समानीकरण			२२०		
३६	वडा भरीको सडक मर्मत (चुलाढुगा,डुम्रे, पाँडे भञ्ज्याङ्ग देखी द्वारे भञ्ज्याङ्ग, हिमन्ते चुवा डाँडा सडक, जल्केनी सिरवानी नेपालटार जोडने सडक, चिउरी भञ्ज्याङ्ग काकाकुली खोल्सा सडक, चिउरी भञ्ज्याङ्ग तल्लो डुम्रे सडक, डहर थापाडाँडा कोल्बोटे सडक, भट्टराई टोल हुदै साजबोटे जोडने सडक मर्मत)	उ.गा.पा. ४	५५०	संघ समानीकरण			५५०		
३७	वडा भरीको सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती प्याकेज नं १ (स्वास्थ्य चौकी देखी बोहोरीटार बेतीनी जोडने सडक निर्माण,चिउरी भञ्ज्याङ्ग देखी चार घरे महाँकाली हुदै नेपालटार जोडने सडक ,चुलाढुगा देखी मझुवा बरगाढी हुदै बेतीनी आलेटोल साजबोटे सडक स्तर उन्नती, बरगाढी मझुवा बडहरे खोला २ कोलडाँडा गहते सडक स्तर उन्नती, राँग भञ्ज्याङ्ग बेतीनी सडक नाली निर्माण, साजबोटे देखी बडहरे खोला हुदै दाहालडाँडा जोडने सडक निर्माण)	उ.गा.पा. ४	७५०	संघ समानीकरण			७५०		
३८	वडा भरीको सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती प्याकेज नं २ (पाँडे भञ्ज्याङ्ग देखी गजे थुम्का सडक स्तर उन्नती, जल्केनी माझगाँउ आरुवोटे सिम्ले विर्तागाँउ जोडने सडक, जोर चिउरी ठकुरीपाखा जोडने सडक निर्माण, माथील्लो मसेरी तिलवारी हुदै ओल्लो मसेरी जोडने सडक, पाँडे भञ्ज्याङ्ग, मझुवा आछामेपाखा जोडने सडक)	उ.गा.पा. ४	६००	संघ समानीकरण			६००		
३९	माथील्लो चुरुम्फा चैते शिरीसे जोडने सडक	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४०	माटेखोला देखी खानीडाँडा ध्याम्पा थुम्का हुदै राँग भञ्ज्याङ्ग गोरेटोबाटो निर्माण	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०		

४१	राँग भज्याँग पहिरो क्रेटजाली नियन्त्रण	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४२	ठुलो ढुगे देखी सानो ढुगे जोडने सडक	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४३	स्वर्गवास भवन मन्दीर निर्माण	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४४	हरियाली कृषक समुह भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
४५	प्रगतीशिल टोल विकास र प्रगतीशिल कृषक समुह फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	३०	संघ समानीकरण			३०		
४६	स्वास्थ्य चौकी डुम्पे र हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४७	ढुगे ताम्सालीङ्ग गुम्बा अपूरो भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	७५	संघ समानीकरण			७५		
४८	आछामेपाखा समूह भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४	१००	संघ समानीकरण			१००		
४९	आ.वि. गैरीधारा बाहुनीटार विद्यालय रंगारोकन	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०		
५०	वडाभरीका सिँचाई आयोजना (चित्रथान मुहानभई जलथली सिँचाई, रक्तमाला फलफूलखेती पाईप सिँचाई, दिपुग खोला मुहान भई कटहरे सिँचाई, बैजनाथ खोला मुहान भई बाहुनीटार सिचाई, माहाँकाली देवीथान मुहान भई लुरेडाँडा चिलाउने खोला सिँचाई, अलैचे कुलो सिँचाई, माटेखोला सिँचाई, माथील्लो चुहावोट जरुवा कुलो चितुरीभज्याँग सिँचाई, बेतीनि खोला मुहान भई बरा डाँडा तल्लो बगर सिम्म्ले विचकिता पाईप सिँचाई, बैजानाथ नेवारे आछामेपाखा पाईप सिँचाई, मझुवा करमगाढी कुवा मर्मत, वडहरे खोला मुहान भई सिरीमाया लो कीत्ता सिँचाई, जरुवा खोला मुहान भई सिम्म्ले पाईप मास डाँडा अपूरो सिँचाई)	उ.गा.पा. ४	३९५	संघ समानीकरण			३९५		

५१	खानेपानी पाईप तथा इन्टेक निर्माण	उ.गा.पा. ४	२००	संघ समानीकरण			२००		
५२	तल्लो मझुवा भलिवल खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०		
५३	डुम्रे महिला कृषि भवन बाल निर्माण	उ.गा.पा. ४	५०	संघ समानीकरण			५०		
५४	छापाखोला थलीया पानी चौरी निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
५५	थापा घले हात्तीसुडे सडक डुम्रीटार र वरभञ्ज्याङ्ग फिल्ड निर्माण	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
५६	कमला पुनक, निगुरे हुँदै स्वर्गवास सडक	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
५७	मौवासी, पलासे, डहर, माथील्लो चुलादुगा सडक मर्मत	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
५८	५ नं. वडा भरीका अधुरा कुलो मर्मत तथा निर्माण	उ.गा.पा. ५	८५०	संघ समानीकरण			८५०		
५९	कुसुमबोट मन्दीर धर्मशाला निर्माण	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
६०	चुलादुगा खा.पा. मर्मत र टुक्रे खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
६१	उदयपुरगढी खा.पा. १ घर १ धारा निर्माण	उ.गा.पा. ५	५००	संघ समानीकरण			५००		
६२	दशमुरे अप्ट्यारो गौडा सडक ग्रामेल	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		
६३	नेपालटार बजार जग्रेटार जाने बाटो होमपाईप ठलान पल्स्टर तथा खत्रिटार पुरानो सिँडी निर्माण	उ.गा.पा. ६	१७५	संघ समानीकरण			१७५		
६४	नेपालटार बजार मगरहोटल टोल, कुमार थापा तथा टंक गुरागाँई टोल सडक नाली निर्माण	उ.गा.पा. ६	२००	संघ समानीकरण			२००		
६५	रानीसेरा, कोच्चेली, समुह घर काली खोला तथा आँक घारी सिँचाई कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ६	४५०	संघ समानीकरण			४५०		
६६	धप्पर तथा स्वर्गे, ओदाले मन्दिर घेरावेरा तथा महिला भवन व्यवस्थापन (१५०+५०)	उ.गा.पा. ६	४५०	संघ समानीकरण			४५०		
६७	वर्दमार चिलाउने तथा टाँडे मुलबाटो चन्द्र वि.क.टोल सडक निर्माण	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		

६८	वडा भरी टुक्रे जिर्ण खानेपानी पाईप,सिमेन्ट र रड खरीद	उ.गा.पा. ६	३००	संघ समानीकरण			३००		
६९	वडा भरी जिर्ण सिंचाइ कुलो पाईप,सिमेन्ट र रड खरीद	उ.गा.पा. ६	३५०	संघ समानीकरण			३५०		
७०	पूर्ण सरसफाई, आधारभूत स्वास्थ्य व्यवस्थापन, सार्वजनीक शौचालय तथा नाली सरसफाई वा वडाको डकुमेन्ट्री प्रोफाईल निर्माण	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		
७१	सोलिदुङ्गा, धावे, सानो नगवेले सिंचाइ कुलो निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा. ६	३००	संघ समानीकरण			३००		
७२	दुग्रे, ठूलो नागवेले, मैनदमार सिंचाइ कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ६	३००	संघ समानीकरण			३००		
७३	वेताहा सामुदायीक भवन निर्माण	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		
७४	छेलो भञ्ज्याङ्ग पर्यापर्यटन पार्क (वडा नं ६)	उ.गा.पा. ६	१००	संघ समानीकरण			१००		
७५	कालीखोला मुहानगरि थापाटोल विजनवारी कार्की खोल्सी खा.पा.	उ.गा.पा. ७	३५०	संघ समानीकरण			३५०		
७६	ककनी विरालीटार हाडेवास सडक स्तर उन्नती कल्भर्ट निर्माण	उ.गा.पा. ७	४००	संघ समानीकरण			४००		
७७	ध्वासे खोला मुहान गरि केप्छाकी खेत हुदै सुभलाल कित्ता र लामी खोला मुहान गरि गौर बहादुर कित्ता हुदै पाण्डे खेत कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	३००	संघ समानीकरण			३००		
७८	नागवेली देखि कमान टाँटरीटार, विजनवारी सिम्ले भुतिया रामकण्ठे कुईभिर सडक मर्मत योजना	उ.गा.पा. ७	५००	संघ समानीकरण			५००		
७९	शहरे, हाडेवास बुस कटिङ्ग योजना	उ.गा.पा. ७	७०	संघ समानीकरण			७०		
८०	अधुरो खानेपानी पाईप खरिद	उ.गा.पा. ७	५००	संघ समानीकरण			५००		
८१	खा.पा.ट्याङ्की र कुवा मर्मतको लागी छड, सिमेन्ट र खाने पानी खरिद	उ.गा.पा. ७	२००	संघ समानीकरण			२००		

८२	शिव मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. ७	२००	संघ समानीकरण			२००		
८३	अँधेरी जोगी तथा राना कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	२००	संघ समानीकरण			२००		
८४	फलाटे बाटो सडक ग्रामेल, कमान लुइटेलटोल सडक ट्रयाक निर्माण	उ.गा.पा. ७	१५६	संघ समानीकरण			१५६		
८५	जनजाती, दलित, महिला भवन मर्मत / व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ७	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
८६	विजनवारी खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ७	२००	संघ समानीकरण			२००		
८७	हाडेखोला खपाङ्गी कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७	१००	संघ समानीकरण			१००		
८८	बिजनवारी खोल्सी नियन्त्रण	उ.गा.पा. ७	३००	संघ समानीकरण			३००		
८९	चौतारा-डाँडाटोल, माथिल्लो चुरुमफा-चैते, वाईवाडाँडा-बसेरी बाटो निर्माण	उ.गा.पा. ८	४५०	संघ समानीकरण			४५०		
९०	सरुने-गैँडाखोर-वीरांगाउ सडक निर्माण	उ.गा.पा. ८	३५०	संघ समानीकरण			३५०		
९१	पोखरी-केवरपानी, देउराली डाँडा-मिलचोक, तोरिबारी- चकमके बाटो मर्मत	उ.गा.पा. ८	४५०	संघ समानीकरण			४५०		
९२	मन्दिर डाँडा देखि तित्रिबोट सडक ग्रावेल (ठाडो बाटो)	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
९३	जिर्ण खानेपानी मर्मत सम्भारको लागि पाईप सिमेन्ट वितरण	उ.गा.पा. ८	३००	संघ समानीकरण			३००		
९४	ए.डि.वि. खापा स्किम नं १ र २ मर्मत	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
९५	बगरे, पञ्चभन्ज्याङ्ग खापा मर्मत	उ.गा.पा. ८	२००	संघ समानीकरण			२००		
९६	सिल्लेरी, माथिल्लो डहर तल्लो डहर, भदौरे खापा मर्मत	उ.गा.पा. ८	४००	संघ समानीकरण			४००		
९७	गैडाखोर आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८	१००	संघ समानीकरण			१००		
९८	पावर हाउस-माथिल्लो विरौटा, राना डाँडा -झिंगे खोला कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ८	३००	संघ समानीकरण			३००		

१९	कुसुम टार ठुलो कुलो, दुम्सिटार सिरान कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८	२५०	संघ समानीकरण			२५०		
	जम्मा		२६९७१				२६९७१		

उदयपुरगढी गाउपालीका  
 गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
 उदयपुरगढी गा.पा.  
 वडागत शुसासन तथा संस्थागत विकास तर्फ  
 आ.व. २०७८/७९

अनूसूचि १४  
 रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	कार्यान्वय हुने स्थान	आ.व. २०७८/७९ को अनूमान	श्रेत				खर्च शिर्षक	
				श्रेत व्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कृण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	आवासगृह व्यवस्थापन	उ.गा.पा.७	१००	संघ समानीकरण			१००		
२	स्वास्थ्य इकाई हाडेबास व्यावस्थापन	उ.गा.पा.७	५०	संघ समानीकरण			५०		
३	प्रहरी चौकी नेपालटार लालपत्ता मुर्कुची चुहाडे फर्नीचर	उ.गा.पा.७	५०	संघ समानीकरण			५०		
४	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सचेतना	उ.गा.पा.७	१००	संघ समानीकरण			१००		
५	कर्मचारी कम्प्युटर तालिम	उ.गा.पा.७	५०	संघ समानीकरण			५०		
जम्मा				३५०			३५०		

उदयपुरगढी गाउपालीका  
गाँउ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी  
वडागत वन वातावरण तथा विपद तर्फ

आ.व. २०७८/७९

अनुसूचि १५  
रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	कार्यान्वय हुने स्थान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	श्रेत्र				खर्च शिर्षक	
				श्रेत्र व्यवस्थापन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्रृपालु		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	जल वायूव परीवर्तन विपत व्यवस्थापन सम्बन्धि अनुशिक्षण	उ.गा.पा.१	१००	संघ समानीकरण			१००		
२	विपद व्यवस्थापन	उ.गा.पा.२	१००	संघ समानीकरण			१००		
३	तित्रिवोट घट्टा नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा.२	१००	संघ समानीकरण			१००		
४	विपद व्यवस्थापन तथा जाली खरिद	उ.गा.पा.३	१६०	संघ समानीकरण			१६०		
५	तावा रैतीमा नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा.३	१००	संघ समानीकरण			१००		
६	तावाखोला नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा.५	२००	संघ समानीकरण			२००		
७	चन्द्रेटार, आम्बोटे, पचासे, कामीडाँडा, भुतिया, बुढाथोकीटार खा.पा. व्यावस्थापन	उ.गा.पा.६	५००	संघ समानीकरण			५००		
८	बोहोरीवोट खा.पा.ट्याङ्गी निर्माण तथा मर्मत	उ.गा.पा.६	३००	संघ समानीकरण			३००		
९	तितेनी, तिनटाटने, भुमरे, भसुवा कटुवालटोल ईनार तथा गैया खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा.६	४५०	संघ समानीकरण			४५०		
१०	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा.७	१५०	संघ समानीकरण			१५०		
११	सर्प दंश सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा.७	१००	संघ समानीकरण			१००		
१२	झो.पु. सरसरफाई	उ.गा.पा.७	२४	संघ समानीकरण			२४		
१३	पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा.८	५०	संघ समानीकरण			५०		
जम्मा				२३३४			२३३४		

उदयपुरगढी गाउँपालीकाको कार्यालय  
गाउँ कार्यपालीकाको कार्यालय, उदयपुरगढी

अनूसुचि १६

**सधिय सरकारवाट प्राप्त शास्त्र अनुदान तर्फ**

(रु. हजारमा)

शिर्षक नं	शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	श्रेत्र			क्रृण	जनसहभागीता
			आन्तरीक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८०१०१३७८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	४१४७००		४१४७००			
२६३३१	समानिकरण अनुदान	१६०४००		१६०४००			
८०१०१३७८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	१६०४००		१६०४००			
६. ३. १. १	समानिकरण न्युनतम अनुदान नगद	३२५००		३२५००			
६. ३. १. २	समानिकरण सुत्रमा आधारित अनुदान	१२४३००		१२४३००			
६. ३. १. ३	समानिकरण कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	३६००		३६००			
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२२५७००		२२५७००			
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह	९२९००		९२९००			
९.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदानका शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान(विशेष) शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारीहरु समेत)	९२९००		९२९००			
३५००००१५	माध्यमिक तह	९९९००		९९९००			
९.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक, कर्मचारी	९९९००		९९९००			

	प्राविधिक धारका						
३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	६३१००		६३१००			
१.१.४.१	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०६३९		१०६३९			
	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७७४		७७४			
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२०		३२०			
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४३९७		४३९७			
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२१५८		१२१५८			
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८८२		८८२			
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३६१६		३६१६			
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत)	४३		४३			
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत)	५९८		५९८			

२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		७७६		७७६			
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०६६८		१०६६८				
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१२४		१२४				
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१७०२		१७०२				
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनुदान	१३९		१३९				
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीषा व्यवस्थापन अनुदान	१९०७		१९०७				
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२९३		२९३				
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४०२६		४०२६				
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२६२		१२६२				
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९२		९२				

२.७.१३.४२	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कायक्रम	६०००		६०००			
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२२७		२२२७			
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१९४		१९४			
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	४८००		४८००			
१.४.३.२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	२०५		२०५			
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	४१		४१			
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	३८००		३८००			
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	३६७		३६७			
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०		१०			
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोशाक	१०		१०			
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	३६७		३६७			
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	१८००		१८००			
२.१.८.१	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	८		८			
२.३.२.१	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत	८४		८४			

	सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)					
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१८०		१८०		
२.४.१४.३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	१८०		१८०		
२.५.७.४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	७७३		७७३		
२.६.१.१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२२		२२२		
२.८.१.५	एम.आई.एस अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	१६८		१६८		
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	६४		६४		
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च Periodic meeting costs of LGPCC	२३		२३		
२.९.९.४	अन्य विविध खर्च Mobilazation of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	९८		९८		
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२१००		२१००		
२.३.१८.४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	१६२२		१६२२		
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	४६८		४६८		

२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोशाक	१०		१०			
३३६००१०१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)	१००		१००			
२.५.७.२०	गुनासो सुन्ने अधिकारी	१००		१००			
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	६००		६००			
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	१८७		१८७			
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३१३		३१३			
२.७.१५.१३०	कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१००		१००			
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	३२००		३२००			
२.६.४.१३	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तीमा १० जनाको लागि हुने गरी साभा सुविधा केन्द्रको स्थापना ।	५००		५००			
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०		१४०			
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४००		४००			
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२१६०		२१६०			

३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	१००		१००			
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तर)	१००		१००			
३१२००१०६	प्रधानमन्ती कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	३१००		३१००			
२.७.१५.१३१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	१२००		१२००			
२.७.१५.१३४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखा साना व्यवसायिक कृषि उत्पादनन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	७००		७००			
२.७.१५.१४२	आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२००		१२००			
३१२०१०११	कृषि विभाग	४६००		४६००			
२.७.१५.१६०	धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	३०००		३०००			
२.७.१५.१६३	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	१३००		१३००			
२.७.१५.१६४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२००		२००			
२.७.१५.१६५	उन्नत बीउ अनुगमन निरिक्षण एवं बैठक सञ्चालन	१००		१००			
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३१००		३१००			

२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र सासकीय प्रबन्ध) क्षेत्र का कार्यक्रमहरु सञ्चालन	२१६१		२१६१			
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३००		३००			
२.७.२५.९५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समुह तथा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	६३९		६३९			
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	३००		३००			
२.७.१८.३९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	६		६			
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२९४		२९४			
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००		१००			
२.७.२२.१०२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेसन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	१००		१००			
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	४४००		४४००			
२.७.२२.११८	मातृ तथा नवशिसु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	१०५२		१०५२			
२.७.२२.१२७	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२००		२००			
२.७.२२.१२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	११७४		११७४			
२.७.२२.१३१७	पोषण कार्यक्रम	९९७		९९७			
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा	४२०		४२०			

	<b>प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम</b>						
२.७.२२.२९७५	कोमिड १९ विरुद्ध खोपा अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	१६९		१६९			
२.७.२२.२९७७	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवाताको साथै नियमित खोप सुदृढिकरण तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण बैठक १ीदन	१८६		१८६			
२.७.२२.२९७९	नियमित खोप सुदृढिकरण पूर्ण खोपको दिगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखीकरण र योजना २ दिन र पूर्ण खोप न.पा. गा.पा. सुनाइश्चतताको लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा घोषण सभा व्यवस्थापन घोषणा बाँकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने ।	२०२		२०२			
३७००११०९	<b>राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र</b>	१००		१००			
२.७.२२.२९७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्यवंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	१००		१००			
३७००११०१	<b>क्षयरोग नियन्त्रण</b>	२००		२००			

२.७.२२.६१३८	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याव सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी ई.टि.बी. रजिष्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	३५		३५			
२.७.२२.६१३९	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन	११५		११५			
२.७.२२.६१४०	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	५०		५०			
३७००१११५	<b>उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम</b>	१६००		१६००			
२.७.२२.६४७७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	१२५०		१२५०			
२.७.२२.६४७८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु ( ,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी ) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा,नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने	३५०		३५०			
३७००१११६	<b>नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम</b>	११००		११००			

२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	११००		११००			
३७००११०५	<b>महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम</b>	२००		२००			
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५		२५			
२.७.२५.४८	ओलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने रिस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	३०		३०			
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्कुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR सिष्टिसकॉसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०		२०			
२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस मनाउने	१.१५		१.१५			
२.७.६.१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेसन	१०		१०			
३७००१०१२	<b>प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</b>	१९५००		१९५००			

२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महागी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१९५००		१९५००			
३४०००१०२	<b>सामाजिक विकास कार्यक्रम</b>	३००		३००			
२.७.२३.४०	श्यामश्यामा मन्दिर व्यवस्थापन समिति नेपाल, उदयपुरगढी गा.पा. उदयपुर ।	३००		३००			
३४००००११	<b>महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय</b>	१००		१००			
२.७.२५.१२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	१००		१००			
२६३३६	<b>ससर्त अनुदान पुँजीगत</b>	२८६००		२८६००			
३५०००८०१	<b>विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर</b>	१००००		१००००			
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्तति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	९३००		९३००			
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्तति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	७००		७००			
३४७०११०१	<b>आवास व्यवस्था कार्यक्रम</b>	७२००		७२००			

११.१.२.५८९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत उदयपुरगढी गाउँपालिका- ३८३ वटा	७२००		७२००			
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२००		२००			
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण ( कम्प्युटर, फर्निचर, फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतिकरण उपकरण०	२००		२००			
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००		२००			
११.३.७.९	स्वास्थ्य सुचना साथै आइ.एम यु सुदृढिकरण कार्यक्रम	२००		२००			
३६५०११०९	साना सिचाई कार्यक्रम	८३००		८३००			
११.४.१५.८३३	पौवा खोला मुहान गरी फलाटे तल्लो कुलो सिचाई योजना	४५४		४५४			
११.४.१५.८३३	पौवा खोला मुहान गरी फलाटे तल्लो कुलो सिचाई योजना	६८१		६८१			
११.४.१५.८३५	मौवासी खोलासिराने कुलो मर्मत सिचाई योजना	४४		४४			
११.४.१५.८३५	मौवासी खोलासिराने कुलो मर्मत सिचाई योजना	६६२		६६२			
११.४.१५.८३६	धमिले खोला मुहान गरी भदौरे सिचाई योजना	६०३		६०३			
११.४.१५.८३६	धमिले खोला मुहान गरी भदौरे सिचाई योजना	४०२		४०२			
११.४.१५.८३८	गडहरे खोला मुहान गरी सिचाई योजना	४५७		४५७			

११.४.१५.८३८	गडहरे खोला मुहान गरी सिचाई योजना	३०४		३०४			
११.४.१५.८४०	पौवा खोला मुहान गरी बोरलाके सिचाई योजना	२६५		२६५			
११.४.१५.८४०	पौवा खोला मुहान गरी बोरलाके सिचाई योजना	४१५		४१५			
११.४.१५.९८७	कुदुले कित्ता देखि बन्चरे सम्म सिचाई योजना	२८५		२८५			
११.४.१५.९८७	कुदुले कित्ता देखि बन्चरे सम्म सिचाई योजना	१७१		१७१			
११.४.१५.९८८	बैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिचाई योजना	२८८		२८८			
११.४.१५.९८८	बैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिचाई योजना	१९२		१९२			
११.४.१५.९८९	छतिवाने बलौटे ठूलो कुलो	५०७		५०७			
११.४.१५.९८९	छतिवाने बलौटे ठूलो कुलो	७८६		७८६			
११.४.१५.९९०	रिस्कु खोला मुहान गरी डाँडाटोल मुलकुलो सिचाई डुम्रीटार	४२५		४२५			
११.४.१५.९९०	रिस्कु खोला मुहान गरी डाँडाटोल मुलकुलो सिचाई डुम्रीटार	२८२		२८२			
११.४.१५.९९१	बैजनाथ खोला मुहान गरी रानीसेर सिचाई योजना	२८३		२८३			
११.४.१५.९९१	बैजनाथ खोला मुहान गरी रानीसेर सिचाई योजना	४२५		४२५			
३०८००१०४	राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	८००		८००			

११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	६००		६००			
३६५०११०३	भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१९००		१९००			
११.४.८.११०६	भदौरे, तल्लो गोहीया, पिठीवास बलान खोला, उदयपुरगढी गाउँपालिका	१९००		१९००			